

Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR).

Pesquisa concluída no dia 30/04/2019 08:35:06 (IP: 167.250.75.10)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL															
1) A chocolateado, em pó instantâneo, enriquecido com vitaminas e minerais. Embalagem plástica atóxica resistente, pacote de 500g.	29	6.950 Quilogramas	9,00	R\$62.550,00															
<table><tr><td>Preço ComprasNet</td><td>Órgão Público</td><td>Identificação</td><td>Data Licitação</td><td>Preço</td></tr><tr><td>1</td><td>MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar</td><td>NºPregão:202018 UASG:160163</td><td>09/04/2019</td><td>R\$9,00</td></tr><tr><td colspan="4">Valor Unitário</td><td>R\$9,00</td></tr></table>	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	NºPregão:202018 UASG:160163	09/04/2019	R\$9,00	Valor Unitário				R\$9,00				
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço															
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	NºPregão:202018 UASG:160163	09/04/2019	R\$9,00															
Valor Unitário				R\$9,00															
Média dos Preços Obtidos: R\$9,00																			
2) Açúcar, tipo cristal, embalados em sacos plásticos de 1 kg.	19	32.600 Quilogramas	2,50	R\$81.500,00															
<table><tr><td>Preço ComprasNet</td><td>Órgão Público</td><td>Identificação</td><td>Data Licitação</td><td>Preço</td></tr><tr><td>1</td><td>MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar</td><td>NºPregão:202018 UASG:160163</td><td>09/04/2019</td><td>R\$2,50</td></tr><tr><td colspan="4">Valor Unitário</td><td>R\$2,50</td></tr></table>	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	NºPregão:202018 UASG:160163	09/04/2019	R\$2,50	Valor Unitário				R\$2,50				
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço															
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	NºPregão:202018 UASG:160163	09/04/2019	R\$2,50															
Valor Unitário				R\$2,50															
Média dos Preços Obtidos: R\$2,50																			
3) Arroz Branco, tipo agulha, tipo 1, classe longo fino, subgrupo polido, beneficiado, grãos inteiros.	7	25.200 Quilogramas	3,17	R\$79.884,00															
<table><tr><td>Preço ComprasNet</td><td>Órgão Público</td><td>Identificação</td><td>Data Licitação</td><td>Preço</td></tr><tr><td>1</td><td>EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINÇÃO RURAL DO ESTADO DE RODÔN NIA - EMATER/RO</td><td>NºPregão:472018 UASG:926584</td><td>09/01/2019</td><td>R\$3,17</td></tr><tr><td colspan="4">Valor Unitário</td><td>R\$3,17</td></tr></table>	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINÇÃO RURAL DO ESTADO DE RODÔN NIA - EMATER/RO	NºPregão:472018 UASG:926584	09/01/2019	R\$3,17	Valor Unitário				R\$3,17				
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço															
1	EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINÇÃO RURAL DO ESTADO DE RODÔN NIA - EMATER/RO	NºPregão:472018 UASG:926584	09/01/2019	R\$3,17															
Valor Unitário				R\$3,17															
Média dos Preços Obtidos: R\$3,17																			
4) Biscoito Salgado, tipo Cream Cracker.	3	34.900 Pacotes	3,60	R\$125.640,00															
<table><tr><td>Preço ComprasNet</td><td>Órgão Público</td><td>Identificação</td><td>Data Licitação</td><td>Preço</td></tr><tr><td>1</td><td>PREF.MUN.DE BENEVIDES</td><td>NºPregão:42019 UASG:980429</td><td>04/04/2019</td><td>R\$3,60</td></tr><tr><td colspan="4">Valor Unitário</td><td>R\$3,60</td></tr></table>	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	PREF.MUN.DE BENEVIDES	NºPregão:42019 UASG:980429	04/04/2019	R\$3,60	Valor Unitário				R\$3,60				
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço															
1	PREF.MUN.DE BENEVIDES	NºPregão:42019 UASG:980429	04/04/2019	R\$3,60															
Valor Unitário				R\$3,60															
Média dos Preços Obtidos: R\$3,60																			
5) Biscoito Doce, tipo "Maria".	3	17.750 Pacotes	4,20	R\$74.550,00															
<table><tr><td>Preço ComprasNet</td><td>Órgão Público</td><td>Identificação</td><td>Data Licitação</td><td>Preço</td></tr></table>	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço														
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço															

ITEM		PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	PREF.MUN.DE BENEVIDES		NºPregão:42019 UASG:980429	04/04/2019	R\$4,20
Valor Unitário					R\$4,20
			Média dos Preços Obtidos: R\$4,20		
6)	Carne bovina moída, congelada, obtida de massas musculares, com no máximo 3% de água, 8% de gordura.	1	14.000 Quilogramas	18,50	R\$259.000,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE UNIDADE AVANCADA	Dispensa de Licitação Nº 4/2019 UASG: 153001	01/02/2019	R\$18,50
Valor Unitário					R\$18,50
			Média dos Preços Obtidos: R\$18,50		
7)	Charque bovino, ponta de agulha de 1ª qualidade, curada, seca, com baixo teor de gordura, embalado à vácuo em pacotes de até 01 Kg.	12	11.750 Quilogramas	24,68	R\$289.990,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	NºPregão:252018 UASG:788820	05/02/2019	R\$24,68
Valor Unitário					R\$24,68
			Média dos Preços Obtidos: R\$24,68		
8)	Colorífico, em pó homogêneo, corante natural de urucum, embalado de 100g, de boa qualidade, acondicionados em fardos ou caixas de papelão. Validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega no DAE.	1	1.850 Quilogramas	7,00	R\$12.950,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		COMANDO DO EXERCITO 7 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO	Dispensa de Licitação Nº 26/2018 UASG: 160001	01/12/2018	R\$7,00
Valor Unitário					R\$7,00
			Média dos Preços Obtidos: R\$7,00		
9)	Feijão carioca, tipo 1, de 1ª qualidade, constituído de grãos inteiros e íntegros, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies.	3	5.300 Quilogramas	6,90	R\$36.570,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		PREF.MUN.DE BENEVIDES	NºPregão:42019 UASG:980429	04/04/2019	R\$6,90
Valor Unitário					R\$6,90
			Média dos Preços Obtidos: R\$6,90		
10)	Farinha de milho em flocos, pré-cozida, amarelo, não deverá apresentar resíduos ou impurezas, bolor ou cheiro não característico.	13	7.100 Quilogramas	4,90	R\$34.790,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço

ITEM		PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus		NºPregão:262018 UASG:788820	21/12/2018	R\$4,90
Valor Unitário					R\$4,90
					Média dos Preços Obtidos: R\$4,90
11)	Leite em pó integral, de origem animal, enriquecido com vitaminas e minerais.	18	18.650 Quilogramas	20,24	R\$377.476,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE	NºPregão:42019 UASG:456127	15/03/2019	R\$20,24
Valor Unitário					R\$20,24
					Média dos Preços Obtidos: R\$20,24
12)	LEITE SOJA, ASPECTO FÍSICO PÓ, À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS, ISENTO DE LACTOSE, EMBALAGEM DE 300G.	7	66 Latas	18,95	R\$1.250,70
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Hospital Universitário João de Barros Barreto - HUJBB	NºPregão:742018 UASG:158172	29/11/2018	R\$18,95
Valor Unitário					R\$18,95
					Média dos Preços Obtidos: R\$18,95
13)	Macarrão tipo espaguete, a base de farinha de trigo enriquecida.	9	10.600 Quilogramas	5,61	R\$59.466,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	NºPregão:202018 UASG:160163	09/04/2019	R\$5,61
Valor Unitário					R\$5,61
					Média dos Preços Obtidos: R\$5,61
14)	Macarrão tipo Parafuso, a base de farinha de trigo enriquecida.	14	7.100 Quilogramas	5,42	R\$38.482,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	NºPregão:202018 UASG:160163	09/04/2019	R\$5,42
Valor Unitário					R\$5,42
					Média dos Preços Obtidos: R\$5,42
15)	Óleo de soja	15	3.100 Litros	4,97	R\$15.407,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE	NºPregão:42019 UASG:456127	15/03/2019	R\$4,97
Valor Unitário					R\$4,97
					Média dos Preços Obtidos: R\$4,97

ITEM		PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
16) Peito de frango, sem pele, sem osso, congelado.		15	8.500 Quilogramas	11,15	R\$94.775,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
	1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	NºPregão:202018 UASG:160163	09/04/2019	R\$11,15
	Valor Unitário				R\$11,15
	Média dos Preços Obtidos: R\$11,15				
17) Sal refinado, iodado.		11	2.600 Quilogramas	1,03	R\$2.678,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:12019 UASG:925387	14/01/2019	R\$1,03
	Valor Unitário				R\$1,03
	Média dos Preços Obtidos: R\$1,03				
18) Sardinha, enlatada ao próprio suco, contendo ômega 3, preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido.		12	3.700 Quilogramas	23,83	R\$88.171,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE	NºPregão:42019 UASG:456127	15/03/2019	R\$23,83
	Valor Unitário				R\$23,83
	Média dos Preços Obtidos: R\$23,83				
19) Seleta de legumes, milho e ervilha em conserva. Embalagem: Tetra Pak de 200g de peso drenado.		9	20.000 Unidades	2,00	R\$40.000,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Tefé	NºPregão:22019 UASG:155440	09/04/2019	R\$2,00
	Valor Unitário				R\$2,00
	Média dos Preços Obtidos: R\$2,00				
20) Suco concentrado líquido sabor caju, de fruta natural.		10	4.400 Unidades	5,70	R\$25.080,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
	1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ªBrigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira do Acre/4ºBIS	NºPregão:132018 UASG:160002	24/12/2018	R\$5,70
	Valor Unitário				R\$5,70
	Média dos Preços Obtidos: R\$5,70				
21) Suco concentrado líquido sabor goiaba, de fruta natural.		9	4.400 Unidades	4,20	R\$18.480,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço

ITEM		PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Hospital Universitário João de Barros Barreto - HUJBB	NºPregão:742018 UASG:158172	29/11/2018	R\$4,20	
Valor Unitário				R\$4,20	
				Média dos Preços Obtidos: R\$4,20	
22) Tempero completo (alho e cebola), com sal, sem pimenta.					
		4	3.400 Quilogramas	10,44	R\$35.496,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:822018 UASG:925213		07/11/2018	R\$10,44
Valor Unitário				R\$10,44	
				Média dos Preços Obtidos: R\$10,44	
23) Vinagre branco.					
		12	1.500 Litros	3,00	R\$4.500,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE	NºPregão:42019 UASG:456127		15/03/2019	R\$3,00
Valor Unitário				R\$3,00	
				Média dos Preços Obtidos: R\$3,00	
Valor Global:					R\$1.858.685,70

Detalhamento dos Itens

Item 1: Achocolatado, em pó instantâneo, enriquecido com vitaminas e minerais. Embalagem plástica atóxica resistente, pacote de 500g. R\$9,00

Quantidade	Descrição	Observação
6.950 Quilogramas	Achocolatado, em pó instantâneo, enriquecido com vitaminas e minerais, sem corantes artificiais. Embalagem plástica atóxica resistente, pacote de 500g, transparente, leitosa ou aluminizada, hermeticamente selados, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses, a contar da data de entrega no DAE.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais R\$9,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar

Objeto: Aquisição, pelo prazo máximo de 12 (doze) meses, para o sistema de registro de preços para eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios, conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos pela Portaria Nº 040-COLOG, de 10 ABR 17 Catálogo de Especificação de Artigos de Subsistência (EB40-C-30.001), ano 2017, que poderão ser obtidos no site <http://bdex.eb.mil.br/jspui/bitstream/1/837/1/EB40-C-30.001.pdf>, destinados às Organizações Militares do Exército.

Descrição: ACHOCOLATADO - ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM AÇÚCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, SAL, LEITE

CatMat: 262720 - ACHOCOLATADO , APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM AÇÚCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, SAL, LEITE

Data: 09/04/2019 09:07

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202018 / UASG:160163

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/04/2019 14:57

Homologação: 25/04/2019 15:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 14.400

Unidade: QUILOGRAMA

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.737.361/0001-05 * VENCEDOR *	F R RODRIGUES MARTINS EIRELI	R\$6,12
Marca: DOÇURA Fabricante: DOÇURA Modelo: DOÇURA Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ Endereço: ,		
02.866.758/0003-02	JACIARA COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$6,14
Marca: leitino Fabricante: jaciara comercio industria de alimentos ltda Modelo: achocolatado em pó Descrição: Achocolatado em pó com açúcar, produto obtido pela mistura de cacau em pó, em pote de 1kg. fardo com 10kg. validade de 12 meses. Endereço: R GIRASSOL, 59 Telefone: (31) 03394-7693 Email: JACIARAARM@HOTMAIL.COM		
20.853.282/0001-87	V B N MARREZ EIRELI - ME	R\$6,39
Marca: STEVIA Fabricante: STEVIA NATUS Modelo: QUILOGRAMA Descrição: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM AÇÚCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, SAL, LEITE E VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS. Endereço: R URUGUAI, 180 Telefone: (43) 03436-1545		
15.155.318/0001-19	JPM JOAO PESSOA MERCANTIL EIRELI	R\$6,43
Marca: Chocovip Fabricante: Celli Modelo: Chocovip Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ Todos os produto estão de acordo com o edital do pregão eletrônico nº 20/2018, CEAS 2017 e todos os seus anexos. Prazo de validade da proposta é de 60, a contar da abertura da sessão. O prazo de validade de cada artigo deverá ser conforme o constante nas especificações de cada gênero alimentício, descritas no Catálogo de Especificações dos Artigos de Subsistência, edição 2017. O PRAZO DE VALIDADE VIGENTE é o prazo contado a partir da data de entrega no 8º Depósito de Suprimento, disponível para uso do item antes do seu vencimento. Estado: PB Cidade: João Pessoa Endereço: AV RANIERI MAZILLI, SN Telefone: (83) 3566-2224 Email: diretoria@jpmercantil.com.br		
14.674.168/0001-97	FORTE MIX COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$6,44
Marca: NEILAR Fabricante: NEILAR Modelo: - Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ Estado: PA Cidade: Belém Endereço: AV GENERALISSIMO DEODORO, 404 Telefone: (91) 8898-7189 Email: fortemixbelem@gmail.com		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
09.269.451/0001-01	CELLI MERCANTIL E INDUSTRIAL LTDA - ME	R\$7,09			
Marca: ChocoVip Fabricante: Carba Indústria de Alimentos Modelo: Embalagem Aluminizada c/ 1 kg Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - Produto obtido pela mistura do cacau em pó com açúcar (sacarose, maltose, glicose ou lactose) e leite em pó, podendo ainda ser adicionado de outras substâncias alimentícias, tais como produtos maltados, farinha de cereais e ovos; submetido a processo tecnológico adequado; processado, acondicionado, armazenado e transportado conforme as “Normas Higiênico-Sanitárias e Boas Práticas de Fabricação”. EMBALAGEM a. Primária: embalado em pacote aluminizado, atóxico, apropriado para contato direto com alimentos, adequado para as condições de armazenamento e que lhe confira uma proteção apropriada durante todo período de validade. b. Secundária: fardo, resistente, de boa qualidade, adequado para as condições de armazenamento e que lhe confira uma proteção apropriada durante todo período de validade. c. Rotulagem: aplica-se o regulamento vigente. Deverão estar impressas, de forma clara e indelével, as seguintes informações: 1) denominação de venda e a marca; 2) identificação da origem; 3) identificação do lote; 4) lista de ingredientes; 5) conteúdo líquido; e 6) prazo de validade. O produto deve possuir, no mínimo, prazo de validade vigente de nove meses. Unidade de Cotação: Embalagem Aluminizada c/ 1 kg. Marca ChocoVip; Fabricante Carba Indústria de Alimentos					
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 1300	Telefone: (46) 3225-7510	Email: celli.alimentos@gmail.com	
22.940.212/0001-91	SELETIVA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP			R\$7,30	
Marca: DA BARRA Fabricante: MAXUL ALIMENTOS Modelo: PCT 1001G Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ			Telefone: (61) 03033-5942		
39.818.737/0001-51	HORTO CENTRAL MARATAIZES LTDA			R\$7,80	
Marca: LEITINO Fabricante: JACIARA Modelo: ACHOCOLATADO EM PÓ Descrição: MODELO: ACHOCOLATADO EM PÓ. Produto obtido pela mistura do cacau em pó com açúcar (sacarose, maltose, glicose ou lactose) e leite em pó, podendo ainda ser adicionado de outras substâncias alimentícias, tais como produtos maltados, farinha de cereais e ovos; submetido a processo tecnológico adequado; processado, acondicionado, armazenado e transportado conforme as “Normas Higiênico-Sanitárias e Boas Práticas de Fabricação”. EMBALAGEM: Primária: embalado em lata, pote plástico ou pacote aluminizado, atóxico, apropriado para contato direto com alimentos, adequado para as condições de armazenamento e que lhe confira uma proteção apropriada durante todo período de validade. Secundária: fardo ou caixa, resistente, de boa qualidade, adequado para as condições de armazenamento e que lhe confira uma proteção apropriada durante todo período de validade. O produto deve possuir, no mínimo, prazo de validade vigente de nove meses. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Produto dispensado de registro.					
Estado: ES	Cidade: Itapemirim	Endereço: ROD ES-490 SAFRA X MARATAIZES, S/N	Nome de Contato: Moisés Vicente de Maia	Telefone: (28) 3532-1448	
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP			R\$8,46	
Marca: FLASHCAU Fabricante: FLASHCAU Modelo: ACHOCOLATADO Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ			Telefone: (91) 08889-8190	Email: CEREALISTABRASILLTDA@GMAIL.COM	
05.699.648/0001-11	F VILHENA PEREIRA - ME			R\$8,48	
Marca: LEITINO Fabricante: LEITINO Modelo: ACHOCOLATADO EM PÓ Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ					
Endereço: ,					
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME			R\$8,59	
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA Modelo: MARIZA Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 73 - A, 1992	Nome de Contato: Marco Antonio	Telefone: (91) 3263-5495	Email: ealcantara@outlook.com
32.256.392/0001-40	G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI			R\$8,70	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA Modelo: KG Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ Endereço: ,		
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$8,97
Marca: Doçura Fabricante: Doçura Modelo: Kg Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ Endereço: R LEOPOLDO TEIXEIRA, 0 Telefone: (91) 03224-6855 Email: KAIZENCDD@HOTMAIL.COM		
19.675.317/0001-56	HIGEIA AMBIENTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$8,99
Marca: Doçura Fabricante: Doçura Modelo: Kg Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ Endereço: CJ GUAJARA I, TRAVESSA WE-64, 1542 Telefone: (91) 03287-4903 Email: NILCAR@AMAZONET.COM.BR		
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$9,00
Marca: DOÇURA Fabricante: DOÇURA Modelo: DOÇURA Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ Endereço: ROD DO MARIO COVAS, 178 Telefone: (91) 08086-0943 Email: PANTOJACONTABIL@HOTMAIL.COM		
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$9,49
Marca: Nectar Brix Fabricante: Sucos Brasil Modelo: KG Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ Estado: SP Cidade: Campinas Endereço: R JOSE FERREIRA NETO, 326 Telefone: (19) 3395-3580 Email: comercial@exituscomercial.com		
39.787.056/0001-73	TANGARA IMPORTADORA E EXPORTADORA SA	R\$9,50
Marca: Nutrimax Fabricante: Tangará Importadora e Exportadora s/a Modelo: achocolatado em pó Descrição: Achocolatado em pó embalados em pacotes de 01 kg caixas com 10 kg. Validade do produto: 12 (doze) meses. Produto dispensado de registro n o MAPA. O produto atende a todas as especificações do edital e seus anexos. Estado: ES Cidade: Vila Velha Endereço: ROD DARLY SANTOS, 2.500 Telefone: (31) 2125-9632 Email: dpvi@tangarafoods.com.br		
18.292.429/0001-65	FRATELLO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP	R\$9,80
Marca: leitino Fabricante: jaciara comercio industria de alimentos ltda Modelo: achocolatado em pó Descrição: Achocolatado em pó, produto obtido pela mistura de cacau em pó, com açúcar, produto de cordo com os anexos e o CEAS. Estado: MG Cidade: Contagem Endereço: R SETE, 67 Telefone: (31) 03352-4144		
19.280.812/0001-66	OUTEIRO INDUSTRIA E COMERCIO DE PESCADOS LTDA - ME	R\$10,00
Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo: MARATA Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ Endereço: R EVANDRO BONNA PASSAGEM N. SRA DE FATIMA, 15 Telefone: (91) 03258-1637		
01.773.117/0001-70	MARIZA IND. E COM. DA AMAZÔNIA LTDA	R\$10,60

Marca: MARIZA FLASHCAU**Fabricante:** MARIZA**Modelo:** MARIZA**Descrição:** ACHOCOLATADO EM PÓ: ACHOCOLATADO EM PÓ PCT 1,010KG – EMBAL. FD C/ 12X1,010KG – VAL. PROPOSTA 60 DIAS E VAL. PRODUTO 12 MES ES – REF: 3027.**Endereço:**

ROD BR 316 KM 62, S/N

13.048.229/0001-48 R. M. TRINDADE - ME

R\$10,60

Marca: Marata**Fabricante:** Marata**Modelo:** Marata**Descrição:** ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM AÇÚCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, SAL, LEITE**Endereço:**

AV SANTANA, 1835

Telefone:

(96) 03283-3440

Email:

d3_contabilidade@msn.com

26.370.836/0001-71 E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACA

R\$10,60

Marca: doçura**Fabricante:** doçura**Modelo:** doçura**Descrição:** ACHOCOLATADO EM PÓ**Endereço:**

EST ITABIRA, 196 A

Telefone:

(91) 08277-0759

Email:

EG-SANTOS@OUTLOOK.COM.BR

22.247.470/0001-97 DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA

R\$10,60

Marca: LEITINO**Fabricante:** JACIARA**Modelo:** NACIONAL**Descrição:** Achocolatado em pó em conformidade do produto com as especificações e qualidade previstas no Catálogo de Especificações dos Artigos de Sub sistência (CEAS/2017).**Endereço:**

,

01.032.665/0001-40 J S PINHEIRO MENDONCA

R\$10,60

Marca: ITALAC**Fabricante:** ITALAC**Modelo:** ITALAC**Descrição:** ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM AÇÚCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, SAL, LEITE**Endereço:**

,

05.435.466/0001-33 IMPORTACAO E EXPORTACAO IRMAOS CARNEIRO LTDA ME

R\$10,60

Marca: MARATA**Fabricante:** MARATA**Modelo:** ACHOCOLATADO EM PÓ KG**Descrição:** ACHOCOLATADO EM PÓ KG MARATA**Endereço:**

R ENG FERNANDO GUILHON, 1302

Telefone:

(91) 03272-9083

83.352.252/0001-07 L.S.DIAS - ME

R\$10,60

Marca: MARIZA**Fabricante:** MARIZA**Modelo:** MARIZA**Descrição:** ACHOCOLATADO EM PÓ**Endereço:**

,

01.580.769/0001-99 BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA

R\$10,60

Marca: DOUÇURA**Fabricante:** DOUÇURA**Modelo:** ACHOCOLATADO EM PÓ**Descrição:** ACHOCOLATADO EM PÓ

Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: BECO DA PIEDADE, 32	Telefone: (91) 3212-1231	Email: vendas@bombonsdescartaveis.com.br
----------------------	-------------------------	---	------------------------------------	--

01.920.177/0001-79 COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA

R\$10,60

Marca: APTI**Fabricante:** APTI ALIMENTOS LTDA**Modelo:** ACHOCOLATADO

Descrição: Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - Produto obtido pela mistura do cacau em pó com açúcar (sacarose, maltose, glicose ou lactose) e leite em pó, podendo ainda ser adicionado de outras substâncias alimentícias, tais como produtos maltados, farinha de cereais e ovos; submetido a processo tecnológico adequado; processado, acondicionado, armazenado e transportado conforme as "Normas Higiênico-Sanitárias e Boas Práticas de Fabricação". 3.5.2.2 ESPECIFIC AÇÕES 3.5.2.2.1 Características Organolépticas Aspecto — pó fino, homogêneo. Cor — característico. Odor e Sabor — característico, doce, próprio. 3.5.2.2.2 Análise de Matérias Estranhas Produto deve atender o Regulamento técnico que estabelece os requisitos mínimos para avaliação de matérias estranhas macroscópicas e microscópicas em alimentos e bebidas. 3.5.2.2.3 Análise Físico-química DETERMINAÇÕES PADRÕES OBSERVAÇÕES Umidade (%) 5,0 média Lipídios (%) 6,0 Hidrato de carbono (%) 78,0 Resíduo Mineral Fixo (%) 2,5 3.5.2.2.4 Análise Microbiológica MICRORGANISMOS AMOSTRA INDICATIVA TOLERÂNCIA AMOSTRA A REPRESENTATIVA n c m M Salmonella sp/25g AUS 5 0 AUS - Coliformes a 45°C/g 5x103 5 3 103 5x103 3.5.2.3 EMBALAGEM a. Primária: embalado em lata, pote plástico ou pacote aluminizado, atóxico, apropriado para contato direto com alimentos, adequado para as condições de armazenamento e que lhe confira uma proteção apropriada durante todo período de validade. b. Secundária: fardo ou caixa, resistente, de boa qualidade, adequado para as condições de armazenamento e que lhe confira uma proteção apropriada durante todo período de validade. c. Rotulagem: aplica-se o regulamento vigente. Deverão estar impressas, de forma clara e indelével, as seguintes informações: 1) denominação de venda e a marca; 2) identificação da origem; 3) identificação do lote; 4) lista de ingredientes; 5) conteúdo líquido; e 68 - Separata ao Boletim do Exército nº 18, de 5 de maio de 2017. 6) prazo de validade. 3.5.2.4 OBSERVAÇÕES a. O produto deve possuir, no mínimo, prazo de validade vigente de nove meses. Modelo: ACHOCOLATADO Prazo de Validade: 12 MESES Prazo de Garantia: 12 MESES Registro no órgão competente: Dispensado de registro conforme a Resolução nº 23, de 15 de março de 2000 — ANVISA; Prazo de Validade: 60 dias, a contar da data de sua apresentação. Declaro que no preço ofertado estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quais quer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Estado: RJ	Cidade: Duque de Caxias	Endereço: EST VELHA DO PILAR, 1083	Nome de Contato: Renata Silvestre de Oliveira	Telefone: (21) 3527-8797	Email: licitacao@milanobrasil.com.br
----------------------	-----------------------------------	--	---	------------------------------------	--

28.037.573/0001-09 Y M DE O BOTELHO EIRELI - EPP

R\$11,00

Marca: Italc**Fabricante:** Italc**Modelo:** Italc**Descrição:** ACHOCOLATADO EM PÓ**Endereço:**

,

Item 2: Açúcar, tipo cristal, embalados em sacos plásticos de 1 kg.

R\$2,50

Quantidade	Descrição	Observação
32.600 Quilogramas	Açúcar, tipo cristal, cor branco, puro e natural, isento de sujidades ou umidade. Embalados em sacos plásticos de 1 kg, intactas, acondicionados em fardos de até 30kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses, a contar da data de entrega no DAE.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$2,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

Objeto: Aquisição, pelo prazo máximo de 12 (doze) meses, para o sistema de registro de preços para eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios, conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos pela Portaria Nº 040-COLOG, de 10 ABR 17 Catálogo de Especificação de Artigos de Subsistência (EB40-C-30.001), ano 2017, que poderão ser obtidos no site <http://bdex.eb.mil.br/jspui/bitstream/1/837/1/EB40-C-30.001.pdf>, destinados às Organizações Militares do Exército.

Descrição: **AÇÚCAR** - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇÚCAR

CatMat: **240709** - AÇÚCAR , TIPO CRISTAL, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇÚCAR

Data: 09/04/2019 09:07**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:202018 / UASG:160163**Lote/Item:** /34**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/04/2019 14:57**Homologação:** 25/04/2019 15:50**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 8.000**Unidade:** QUILOGRAMA**UF:** PA

15.155.318/0001-19	JPM JOAO PESSOA MERCANTIL EIRELI	R\$1,98
* VENCEDOR *		
Marca: Dumanu Fabricante: Dumanu Modelo: Dumanu Descrição: AÇÚCAR CRISTAL. Cota reservada para ME/EPP em 20% Todos os produto estão de acordo com o edital do pregão eletrônico nº 20/2018, CEAS 2 017 e todos os seus anexos. Prazo de validade da proposta é de 60, a contar da abertura da sessão. O prazo de validade de cada artigo deverá ser conforme o constante nas especificações de cada gênero alimentício, descritas no Catálogo de Especificações dos Artigos de Subsistência, edição 2017. O PRAZO DE VALIDADE DE VIGENTE é o prazo contado a partir da data de entrega no 8º Depósito de Suprimento, disponível para uso do item antes do seu vencimento.		
Estado: PB	Cidade: João Pessoa	Endereço: AV RANIERI MAZILLI, SN
Telefone: (83) 3566-2224		Email: diretoria@jpmercantil.com.br
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME	R\$2,03
Marca: LIDER Fabricante: LIDER Modelo: LIDER Descrição: AÇÚCAR CRISTAL. Cota reservada para ME/EPP em 20%		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 73 - A, 1992
Nome de Contato: Marco Antonio		Telefone: (91) 3263-5495
Email: eaalcantara@outlook.com		
32.256.392/0001-40	G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$2,17
Marca: CAUAXI Fabricante: CAUAXI Modelo: KG Descrição: AÇÚCAR CRISTAL. Cota reservada para ME/EPP em 20%		
Endereço: /		
14.674.168/0001-97	FORTE MIX COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$2,24
Marca: TIO BETO Fabricante: TIO BETO Modelo: - Descrição: AÇÚCAR CRISTAL. Cota reservada para ME/EPP em 20%.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV GENERALISSIMO DEODORO, 404
Telefone: (91) 8898-7189		Email: fortemixbelem@gmail.com
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$2,25
Marca: LIDER Fabricante: LIDER Modelo: LIDER Descrição: AÇÚCAR CRISTAL. Cota reservada para ME/EPP em 20%		
Endereço: ROD DO MARIO COVAS, 178		Telefone: (91) 08086-0943
		Email: PANTOJACONTABIL@HOTMAIL.COM
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	R\$2,33
Marca: DU MANO Fabricante: DU MANO Modelo: AÇUCAR Descrição: AÇÚCAR CRISTAL. Cota reservada para ME/EPP em 20%		
Endereço: R ADELAIDE SATURNINA, SN		Telefone: (91) 08889-8190
		Email: CEREALISTABRASILLTDA@GMAIL.COM
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$2,39
Marca: Itamarati Fabricante: Usinas Itamarati S.A Modelo: Kg Descrição: AÇÚCAR CRISTAL. Cota reservada para ME/EPP em 20%		
Endereço: R LEOPOLDO TEIXEIRA, 0		Telefone: (91) 03224-6855
		Email: KAIZENCD@HOTMAIL.COM
01.032.665/0001-40	J S PINHEIRO MENDONCA	R\$2,43
Marca: ITAMARATI Fabricante: ITAMARATI Modelo: ITAMARATI Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Endereço: ,		
05.699.648/0001-11	F VILHENA PEREIRA - ME	R\$2,45
Marca: CAUAUXI Fabricante: CAUAUXI Modelo: AÇÚCAR CRISTAL Descrição: AÇÚCAR CRISTAL.Cota reservada para ME/EPP em 20%		
Endereço: ,		
05.435.466/0001-33	IMPORTACAO E EXPORTACAO IRMAOS CARNEIRO LTDA ME	R\$2,50
Marca: ITAMARATI Fabricante: ITAMARATI Modelo: AÇUCAR CRISTAL DE 1 KG Descrição: AÇUCAR CRISTAL DE 1 KG ITAMARATI		
Endereço: R ENG FERNANDO GUILHON, 1302		Telefone: (91) 03272-9083
13.048.229/0001-48	R. M. TRINDADE - ME	R\$2,57
Marca: Itaja Fabricante: Itaja Modelo: Itaja Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇÚCAR		
Endereço: AV SANTANA, 1835		Telefone: (96) 03283-3440
		Email: d3_contabilidade@msn.com
29.737.361/0001-05	F R RODRIGUES MARTINS EIRELI	R\$2,57
Marca: CAUAXI Fabricante: CAUAXI Modelo: CAUAXI Descrição: AÇÚCAR CRISTAL. Cota reservada para ME/EPP em 20%		
Endereço: ,		
26.370.836/0001-71	E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACA	R\$2,57
Marca: cauaxi Fabricante: cauaxi Modelo: cauaxi Descrição: AÇÚCAR CRISTAL. Cota reservada para ME/EPP em 20%		
Endereço: EST ITABIRA, 196 A		Telefone: (91) 08277-0759
		Email: EG-SANTOS@OUTLOOK.COM.BR
19.675.317/0001-56	HIGEIA AMBIENTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$2,57
Marca: Itamarati Fabricante: Usinas Itamarati S.A Modelo: Kg Descrição: AÇÚCAR CRISTAL. Cota reservada para ME/EPP em 20%		
Endereço: CJ GUAJARA I, TRAVESSA WE-64, 1542		Telefone: (91) 03287-4903
		Email: NILCAR@AMAZONET.COM.BR
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$2,57
Marca: PRINCESA Fabricante: PRINCESA Modelo: NACIONAL Descrição: Açúcar cristal em conformidade do produto com as especificações e qualidade previstas no Catálogo de Especificações dos Artigos de Subsistênci a (CEAS/2017). Cota reservada para ME/EPP		
Endereço: ,		
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI - EPP	R\$2,57
Marca: Itamarati Fabricante: Itamarati Modelo: Itamarati Descrição: AÇÚCAR CRISTAL		

Endereço: ,		
28.210.741/0001-16	VAGNER MATEUS BIASON	R\$3,00
Marca: Gasparin Fabricante: Gasparin Modelo: Gasparin Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇÚCAR Endereço: ,		
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS - ME	R\$3,86
Marca: GUANABARA Fabricante: GUANABARA Modelo: GUANABARA Descrição: AÇÚCAR CRISTAL. Cota reservada para ME/EPP em 20% Endereço: ,		
19.280.812/0001-66	OUTEIRO INDUSTRIA E COMERCIO DE PESCADOS LTDA - ME	R\$10,00
Marca: GUANABARA Fabricante: GUANABARA Modelo: GUANABARA Descrição: AÇÚCAR CRISTAL. Cota reservada para ME/EPP em 20% Endereço: R EVANDRO BONNA PASSAGEM N. SRA DE FATIMA, 15		
		Telefone: (91) 03258-1637

Item 3: Arroz Branco, tipo agulha, tipo 1, classe longo fino, subgrupo polido, beneficiado, grãos inteiros.	R\$3,17
---	---------

Quantidade	Descrição	Observação
25.200 Quilogramas	Arroz Branco, tipo agulha, tipo 1, classe longo fino, subgrupo polido, beneficiado, grãos inteiros, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. Devem estar de acordo com a Legislação Sanitária vigente no país ANVISA/MS. A embalagem deve estar intacta, em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico, acondicionados em fardos de até 30kg. Apresentar data de fabricação, validade e nº do lote. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega no DAE.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$3,17

Órgão: EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINSÃO RURAL DO ESTADO DE RODÔN NIA - EMATER/RO	Data: 09/01/2019 10:33 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:472018 / UASG:926584 Lote/Item: /4 Ata: Link Ata Adjudicação: 17/01/2019 11:25 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.482 Unidade: PACOTE 1,00 KG UF: RO
Objeto: Registro de Preço para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, visando atender as necessidades da EMATER-RO em todas as unidades..	
Descrição: ARROZ IN - NATURA - ARROZ AGULHINHA, BRANCO, TIPO 1, (PRODUTO QUE CONTÉM NO MÍNIMO 80% DO PESO DOS GRÃOS inteiros, medindo 6,0 mm ou mais no comprimento), sem sujidades, impurezas e deverá ser da safra corrente. Após o cozimento, o rendimento deverá ser de no mínimo 2,6 vezes a mais do peso antes da cocção, devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros, cozidos e soltos após o cozimento. Classe longo fino, sub-grupo polido. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação, de validade e número do lote, prazo de validade deverá ser de no mínimo de 12 meses a contar da data de entrega do mesmo. Pacote de 01 kg.	

12.877.273/0001-06 * VENCEDOR *	D & N IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$3,10
------------------------------------	---	---------

Marca: TIO CHICO**Fabricante:** TIO CHICO**Modelo:** TIO CHICO

Descrição: ARROZ AGULHINHA, BRANCO, TIPO 1, (PRODUTO QUE CONTÉM NO MÍNIMO 80% DO PESO DOS GRÃOS inteiros, medindo 6,0 mm ou mais no com primento), sem sujidades, impurezas e deverá ser da safra corrente. Após o cozimento, o rendimento deverá ser de no mínimo 2,6 vezes a mais do peso antes d a cocção, devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros, cozidos e soltos após o cozimento. Classe longo fino, sub-grupo polido. Embalagem c om dados de identificação, data de fabricação, de validade e número do lote, prazo de validade deverá ser de no mínimo de 12 meses a contar da data de entreg a do mesmo. Pacote de 01 kg.

Estado:

RO

Cidade:

Porto Velho

Endereço:

R JOSE VIEIRA CAULA, 6111

Telefone:

(69) 3215-2845

11.721.022/0001-67 THIAGO GONCALVES DA SILVA - ME

R\$3,10

Marca: RICAL**Fabricante:** RICAL**Modelo:** KG

Descrição: ARROZ AGULHINHA, BRANCO, TIPO 1, (PRODUTO QUE CONTÉM NO MÍNIMO 80% DO PESO DOS GRÃOS inteiros, medindo 6,0 mm ou mais no com primento), sem sujidades, impurezas e deverá ser da safra corrente. Após o cozimento, o rendimento deverá ser de no mínimo 2,6 vezes a mais do peso antes d a cocção, devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros, cozidos e soltos após o cozimento. Classe longo fino, sub-grupo polido. Embalagem c om dados de identificação, data de fabricação, de validade e número do lote, prazo de validade deverá ser de no mínimo de 12 meses a contar da data de entreg a do mesmo. Pacote de 01 kg.

Endereço:

R RAFAEL VAZ E SILVA, 3481

Telefone:

(69) 09999-9999

Email:

TWSILVA12@OUTLOOK.COM

19.634.357/0001-50 INOVACAO EIRELI ME - ME

R\$3,16

Marca: BERNARDO**Fabricante:** BERNARDO**Modelo:** ARROZ AGULHINHA, BRANCO, TIPO 1, PCT 1KG

Descrição: ARROZ AGULHINHA, BRANCO, TIPO 1, (PRODUTO QUE CONTÉM NO MÍNIMO 80% DO PESO DOS GRÃOS inteiros, medindo 6,0 mm ou mais no com primento), sem sujidades, impurezas e deverá ser da safra corrente. Após o cozimento, o rendimento deverá ser de no mínimo 2,6 vezes a mais do peso antes d a cocção, devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros, cozidos e soltos após o cozimento. Classe longo fino, sub-grupo polido. Embalagem c om dados de identificação, data de fabricação, de validade e número do lote, prazo de validade deverá ser de no mínimo de 12 meses a contar da data de entreg a do mesmo. Pacote de 01 kg.

Endereço:

AV JAMARI, 3013

Telefone:

(69) 08429-0128

Email:

LUCIANA.AGUIAR@MADISTRIB.COM.BR

20.973.299/0001-78 L'NORTH COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE ALIMENTOS E

R\$3,17

Marca: bernardo**Fabricante:** bernardo**Modelo:** bernardo

Descrição: ARROZ AGULHINHA, BRANCO, TIPO 1, (PRODUTO QUE CONTÉM NO MÍNIMO 80% DO PESO DOS GRÃOS inteiros, medindo 6,0 mm ou mais no com primento), sem sujidades, impurezas e deverá ser da safra corrente. Após o cozimento, o rendimento deverá ser de no mínimo 2,6 vezes a mais do peso antes d a cocção, devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros, cozidos e soltos após o cozimento. Classe longo fino, sub-grupo polido. Embalagem c om dados de identificação, data de fabricação, de validade e número do lote, prazo de validade deverá ser de no mínimo de 12 meses a contar da data de entreg a do mesmo. Pacote de 01 kg.

Endereço:

,

31.345.856/0001-22 PRIME COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATIC

R\$3,22

Marca: CUCA**Fabricante:** CUCA**Modelo:** CUCA

Descrição: ARROZ AGULHINHA, BRANCO, TIPO 1, (PRODUTO QUE CONTÉM NO MÍNIMO 80% DO PESO DOS GRÃOS inteiros, medindo 6,0 mm ou mais no com primento), sem sujidades, impurezas e deverá ser da safra corrente. Após o cozimento, o rendimento deverá ser de no mínimo 2,6 vezes a mais do peso antes d a cocção, devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros, cozidos e soltos após o cozimento. Classe longo fino, sub-grupo polido. Embalagem c om dados de identificação, data de fabricação, de validade e número do lote, prazo de validade deverá ser de no mínimo de 12 meses a contar da data de entreg a do mesmo. Pacote de 01 kg.

Endereço:

,

29.331.151/0001-04 P. H. DE OLIVEIRA FERREIRA - ME

R\$4,00

Marca: FACCIO**Fabricante:** FACCIO**Modelo:** ARROZ AGULHINHA, BRANCO, TIPO 1, (PRODUT

Descrição: ARROZ AGULHINHA, BRANCO, TIPO 1, (PRODUTO QUE CONTÉM NO MÍNIMO 80% DO PESO DOS GRÃOS inteiros, medindo 6,0 mm ou mais no com primento), sem sujidades, impurezas e deverá ser da safra corrente. Após o cozimento, o rendimento deverá ser de no mínimo 2,6 vezes a mais do peso antes d a cocção, devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros, cozidos e soltos após o cozimento. Classe longo fino, sub-grupo polido. Embalagem c om dados de identificação, data de fabricação, de validade e número do lote, prazo de validade deverá ser de no mínimo de 12 meses a contar da data de entreg a do mesmo. Pacote de 01 kg.

Endereço:

,

27.521.468/0001-88	E. DE FREITAS - ME	R\$4,50
--------------------	--------------------	---------

Marca: Mestre cuca

Fabricante: Mestre cuca

Modelo: 1kg

Descrição: ARROZ AGULHINHA, BRANCO, TIPO 1, (PRODUTO QUE CONTÉM NO MÍNIMO 80% DO PESO DOS GRÃOS inteiros, medindo 6,0 mm ou mais no com primento), sem sujidades, impurezas e deverá ser da safra corrente. Após o cozimento, o rendimento deverá ser de no mínimo 2,6 vezes a mais do peso antes d a cocção, devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros, cozidos e soltos após o cozimento. Classe longo fino, sub-grupo polido. Embalagem c om dados de identificação, data de fabricação, de validade e número do lote, prazo de validade deverá ser de no mínimo de 12 meses a contar da data de entreg a do mesmo. Pacote de 01 kg.

Endereço:

,

Item 4: Biscoito Salgado, tipo Cream Cracker.	R\$3,60
---	---------

Quantidade	Descrição	Observação
34.900 Pacotes	Biscoito Salgado, tipo Cream Cracker, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido de milho, sal, soro de leite, estabilizante (lecitina de soja), fibra de aveia, fermentos químicos (Bicarbonato de sódio e Bicarbonato de amônio), fermento biológico, aromatizante e acidulante (ácido cítrico). Propriedades nutricionais mínimas para porção de 30g: 22g carboidrato, 2,2g proteína, 0 gordura trans, 0 colesterol, 0,6 fibras, 1,1 mg ferro. Devem estar de acordo com a legislação sanitária vigente no país da ANVISA/MS. Embalagem plástica de 400g, acondicionada em caixas de até 04 Kg. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade mínimo de 06 meses a contar da data de entrega no DAE.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$3,60
--	---------

Órgão: PREF.MUN.DE BENEVIDES

Data: 04/04/2019 09:01

Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene, Limpeza, Expediente e Gêneros Alimentícios a fim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Benevides..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER

Identificação: N°Pregão:42019 / UASG:980429

Lote/Item: 8/154

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/04/2019 12:03

Homologação: 09/04/2019 11:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 360

Unidade: PACOTE 400,00 G

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

30.078.359/0001-42	DISTRIBUIDORA ATHENA COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS E	R\$3,58
--------------------	---	---------

* VENCEDOR *

Marca: TRIGOLINO

Fabricante: TRIGOLINO

Modelo: TRIGOLINO

Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER

Endereço:

,

21.371.607/0001-58	M SANTOS DE ALMEIDA COMERCIO - ME	R\$3,60
--------------------	-----------------------------------	---------

Marca: PETYAN

Fabricante: PETYAN

Modelo: PETYAN

Descrição: BISCOITO TIPO CREAM CRACKER. PCT C/ 400G

Endereço: TV WE-22, 542	Telefone: (91) 08154-3000
----------------------------	------------------------------

11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$3,86
Marca: TRIGOLINO Fabricante: TRIGOLINO Modelo: TRIGOLINO Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER Endereço: 		

Item 5: Biscoito Doce, tipo “Maria”.	R\$4,20
--------------------------------------	---------

Quantidade	Descrição	Observação
17.750 Pacotes	Biscoito Doce, tipo “Maria”, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido de milho, soro de leite, fermentos químicos (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio), estabilizante (lecitina de soja), sal, aromatizantes, acidulante (ácido láctico) e melhoradores de farinha (protease e metabissulfito de sódio). Propriedades nutricionais mínimas para porção de 30g: 22g carboidrato, 2,2g proteína, 0 gordura trans, 0 colesterol, 0,6 fibras, 1,1 mg ferro. Devem estar de acordo com a legislação sanitária vigente no país da ANVISA/MS. Embalagem plástica de 400g, acondicionada em caixas de até 04 Kg. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade mínimo de 06 meses a contar da data de entrega no DAE.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$4,20
--	---------

Órgão: PREF.MUN.DE BENEVIDES

Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene, Limpeza, Expediente e Gêneros Alimentícios a fim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Benevides..

Descrição: **BISCOITO** - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISSEM RECHEIO, TIPO MARIA

Data: 04/04/2019 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:42019 / UASG:980429

Lote/Item: 8/153

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/04/2019 12:03

Homologação: 09/04/2019 11:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 360

Unidade: PACOTE 400,00 G

UF: PA

30.078.359/0001-42	DISTRIBUIDORA ATHENA COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS E	R\$4,13
* VENCEDOR *		
Marca: ESTRELA Fabricante: ESTRELA Modelo: ESTRELA Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA Endereço: 		

21.371.607/0001-58	M SANTOS DE ALMEIDA COMERCIO - ME	R\$4,20
Marca: TRIGOLINO Fabricante: TRIGOLINO Modelo: TRIGOLINO Descrição: BISCOITO DOCE TIPO BOLACHA MARIA, 400G Endereço: 		
TV WE-22, 542	Telefone: (91) 08154-3000	

11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$4,60
--------------------	--	---------

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: TRIGOLINO**Fabricante:** TRIGOLINO**Modelo:** TRIGOLINO**Descrição:** BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISSEM RECHEIO, TIPO MARIA**Endereço:**

,

Item 6: Carne bovina moída, congelada, obtida de massas musculares, com no máximo 3% de água, 8% de gordura.

R\$18,50

Quantidade	Descrição	Observação
14.000 Quilogramas	Carne bovina moída, congelada, obtida de massas musculares, com no máximo 3% de água, 8% de gordura, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens e de ossos. Embalagem atóxica transparente, flexível e resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em pacotes de até 1kg. Na embalagem devem constar dados de identificação (validade, peso, procedência, nº registro no SIF ou SIE). Mantido sob congelamento a -10° C a 25° C. Devem estar de acordo com a legislação do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Validade não superior a 10 dias a contar da data de entrega no DAE.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$18,50

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
UNIDADE AVANÇADA**Objeto:** Carne bovina congelada**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)**CatMat:** 447446 -**Data:** 01/02/2019 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 4/2019 / UASG: 153001**Lote/Item:** 1/1**Ata:** Link Ata**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** QUILOGRAMA**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.770.912/0001-69

AURIENE T. GUALBERTO - EPP

R\$18,50

* VENCEDOR *

Marca: ribeiro**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)**Endereço:**

R JOAO BATISTA DE OLIVEIRA, 2042

Telefone:

(93) 09154-0888

Email:

AURISCONTABILIDADE@BOL.COM.BR

Item 7: Charque bovino, ponta de agulha de 1ª qualidade, curada, seca, com baixo teor de gordura, embalado à vácuo em pacotes de até 01 Kg.

R\$24,68

Quantidade	Descrição	Observação
11.750 Quilogramas	Charque bovino, ponta de agulha de 1ª qualidade, curada, seca, com baixo teor de gordura, embalado à vácuo em pacotes de até 01 Kg, acondicionado em caixa de papelão lacrada de 30 kg. A embalagem deve conter selo de inspeção federal (SIF), estadual (SIE) ou municipal (SIM), dados de identificação do produto, validade, fabricação, peso, procedência, nº de lote. Com validade não inferior a 06 meses a contar da data de entrega no DAE. Não será aceito Jerked Beef, pois contém nitrato/nitrito de sódio..	

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha

Comando de Operações Navais

Comando do 9º Distrito Naval

Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

Data: 05/02/2019 10:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:252018 / UASG:788820**Lote/Item:** /19**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/02/2019 17:10**Homologação:** 03/04/2019 12:09**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3.750**Unidade:** KG**UF:** AM**Objeto:** Aquisição de Gêneros refrigerados, laticínios e hortifrutigranjeiros a fim atender às necessidades das Organizações Militares Subordinadas ao Comando do 9º Distrito Naval (Com9ºDN)..**Descrição:** CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Carne bovina salgada (charque) - curada e seca, ponta de agulha, de 1a qualidade, com baixo teor de gordura, embalado à vácuo em pacotes de 500g. A embalagem deve conter selo de inspeção federal (SIF), estadual (SIE) ou municipal (SIM), dados de identificação do produto.**CatMat:** 113026 - CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS , CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.141.553/0001-79 * VENCEDOR *	J G COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	R\$21,83
Marca: FRIBOI Fabricante: JBS SA Modelo: GENEROS ALIMENTICIOS Descrição: Carne bovina salgada (charque) - curada e seca, ponta de agulha, de 1a qualidade, com baixo teor de gordura, embalado à vácuo em pacotes de 500g. A embalagem deve conter selo de inspeção federal (SIF), estadual (SIE) ou municipal (SIM), dados de identificação do produto.		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R ARICA, 260
Nome de Contato: Dilnei		Telefone: (92) 3249-4380
		Email: masterfrigoam@gmail.com
22.774.582/0001-04	RUBEM A DE FREITAS - ME	R\$21,85
Marca: Bertin Fabricante: Bertin Modelo: 500g. Descrição: Carne bovina salgada (charque) - curada e seca, ponta de agulha, de 1a qualidade, com baixo teor de gordura, embalado à vácuo em pacotes de 500g. A embalagem deve conter selo de inspeção federal (SIF), estadual (SIE) ou municipal (SIM), dados de identificação do produto.		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV ALVARO BOTELHO MAIA, 1292
Nome de Contato: Rubem Araújo de Freitas		Telefone: (92) 3232-6617
05.119.145/0001-20	L R J AGUIAR LTDA - EIRELI - EPP	R\$22,00
Marca: NATUCARNE Fabricante: IND. NATUCARNE Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Carne bovina salgada (charque) - curada e seca, ponta de agulha, de 1a qualidade, com baixo teor de gordura, embalado à vácuo em pacotes de 500g. A embalagem deve conter selo de inspeção federal (SIF), estadual (SIE) ou municipal (SIM), dados de identificação do produto. PRAZO DE VALIDADE 06 MESES . CUSTOS INCLUSOS.		
Endereço: R MIRANDA LEAO, 448		Telefone: (92) 2345-521
18.676.667/0001-74	PANIFICADORA IMPERIAL EIRELI - ME	R\$22,75
Marca: FRIBOI Fabricante: FRIBOI Modelo: generos alimeticios Descrição: Carne bovina salgada (charque) - curada e seca, ponta de agulha, de 1a qualidade, com baixo teor de gordura, embalado à vácuo em pacotes de 500g. A embalagem deve conter selo de inspeção federal (SIF), estadual (SIE) ou municipal (SIM), dados de identificação do produto.		
Endereço: R CABI, 61		Telefone: (92) 08802-7794
		Email: angela@millenium-ltda.com.br
07.028.185/0001-91	MUITO MAIS PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA - ME	R\$23,95
Marca: VITORIA Fabricante: VITORIA Modelo: VITORIA Descrição: Carne bovina salgada (charque) - curada e seca, ponta de agulha, de 1a qualidade, com baixo teor de gordura, embalado à vácuo em pacotes de 500g. A embalagem deve conter selo de inspeção federal (SIF), estadual (SIE) ou municipal (SIM), dados de identificação do produto.		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV VIA LACTEA, 88
		Telefone: (92) 03622-4483

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI - EPP	R\$24,40
Marca: estrela Fabricante: estrela Modelo: kg Descrição: Carne bovina salgada (charque) - curada e seca, ponta de agulha, de 1a qualidade, com baixo teor de gordura, embalado à vácuo em pacotes de 500g. A embalagem deve conter selo de inspeção federal (SIF), estadual (SIE) ou municipal (SIM), dados de identificação do produto. Conforme o edital.		
Endereço:		
,		
01.136.360/0001-88	F I SILVA DOS SANTOS PANIFICACAO - ME	R\$24,97
Marca: JBS Fabricante: JBS Modelo: SALGADA Descrição: Carne bovina salgada (charque) - curada e seca, ponta de agulha, de 1a qualidade, com baixo teor de gordura, embalado à vácuo em pacotes de 500g. A embalagem deve conter selo de inspeção federal (SIF), estadual (SIE) ou municipal (SIM), dados de identificação do produto		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R C 1, 79
		Telefone: (92) 03234-2917
18.843.338/0001-70	TEMAKI LOUNGE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$24,99
Marca: jbs Fabricante: jbs Modelo: jbs Descrição: Carne bovina salgada (charque) - curada e seca, ponta de agulha, de 1a qualidade, com baixo teor de gordura, embalado à vácuo em pacotes de 500g. A embalagem deve conter selo de inspeção federal (SIF), estadual (SIE) ou municipal (SIM), dados de identificação do produto.		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV CORONEL TEIXEIRA, 5705
		Nome de Contato: Paulo Victor
		Telefone: (92) 3584-6504
		Email: pv_bezerra@hotmail.com
12.023.960/0001-56	A CHAVES COIMBRA - EPP	R\$25,00
Marca: natucarne Fabricante: natucarne Modelo: natucarne Descrição: Carne bovina salgada (charque) - curada e seca, ponta de agulha, de 1a qualidade, com baixo teor de gordura, embalado à vácuo em pacotes de 500g. A embalagem deve conter selo de inspeção federal (SIF), estadual (SIE) ou municipal (SIM), dados de identificação do produto.		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: BC BEIRA MAR, 80
		Nome de Contato: Augusto Chaves Coimbra
		Telefone: (92) 2127-0958
		Email: frig@peixao@hotmail.com
27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR - ME	R\$29,99
Marca: VITELLO Fabricante: VITELLO Modelo: não se aplica Descrição: Carne bovina salgada (charque) - curada e seca, ponta de agulha, de 1a qualidade, com baixo teor de gordura, embalado à vácuo em pacotes de 500g. A embalagem deve conter selo de inspeção federal (SIF), estadual (SIE) ou municipal (SIM), dados de identificação do produto.		
Endereço:		
,		
84.125.681/0001-04	VITELLO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$35,50
Marca: VITELLO Fabricante: VITELLO Modelo: CHARQUE Descrição: Carne bovina salgada (charque) - curada e seca, ponta de agulha, de 1a qualidade, com baixo teor de gordura, embalado à vácuo em pacotes de 500g		
Endereço:		
,		
31.099.961/0001-29	LAZARO JOSE DA SILVA NASCIMENTO 51327309220	R\$50,00
Marca: natucarne Fabricante: natucarne Modelo: natucarne Descrição: Carne bovina salgada (charque) - curada e seca, ponta de agulha, de 1a qualidade, com baixo teor de gordura, embalado à vácuo em pacotes de 500g. A embalagem deve conter selo de inspeção federal (SIF), estadual (SIE) ou municipal (SIM), dados de identificação do produto.		
Endereço:		
,		

Item 8: Colorífico, em pó homogêneo, corante natural de urucum, embalado de 100g, de boa qualidade, acondicionados em fardos ou caixas de papelão. Validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega no DAE.

R\$7,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.850 Quilogramas	Colorífico, em pó homogêneo, corante natural de urucum, embalado de 100g, de boa qualidade, acondicionados em fardos ou caixas de papelão. Validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega no DAE.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$7,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

7 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

Objeto: Aquisição de bens na modalidade CHAMADA PÚBLICA, para aquisição de Gêneros de Hortifrutigranjeiros, visando atender as necessidades do 7BEC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital da Chamada Pública e seus anexos

Descrição: LEGUME IN NATURA - COLORÍFICO. CORANTE ALIMENTÍCIO NATURAL, A BASE DE URUCUM, SEM SABOR, SEM ADITIVOS. APRESENTAÇÃO: PÓ VERMELHO EM EMBALAGEM DE 1 KG

CatMat: 58076 - LEGUME IN NATURA , LEGUME IN NATURA NOME

Data: 01/12/2018 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 26/2018 / UASG: 160001

Lote/Item: 17/1

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: KG

UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.413.319/0001-50 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DOS PRODUTORES ORGANICOS DO ESTADO DO ACRE	R\$7,00
Marcas: IN NATURA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: COLORÍFICO. CORANTE ALIMENTÍCIO NATURAL, A BASE DE URUCUM, SEM SABOR, SEM ADITIVOS. APRESENTAÇÃO: PÓ VERMELHO EM EMBALAG EM DE 1 KG		
Endereço: ,		

Item 9: Feijão carioca, tipo 1, de 1ª qualidade, constituído de grãos inteiros e íntegros, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies.

R\$6,90

Quantidade	Descrição	Observação
5.300 Quilogramas	Feijão carioca, tipo 1, de 1ª qualidade, constituído de grãos inteiros e íntegros, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem em sacos plásticos transparentes e atóxicos de 01 Kg acondicionados em fardos de até 30 Kg, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega no DAE.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$6,90

Órgão: PREF.MUN.DE BENEVIDES

Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene, Limpeza, Expediente e Gêneros Alimentícios a fim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Benevides..

Descrição: FEIJÃO - FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOCA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS

Data: 04/04/2019 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:42019 / UASG:980429

Lote/Item: 8/166

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/04/2019 12:03

Homologação: 09/04/2019 11:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 360
Unidade: SACO 1,00 KG
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.078.359/0001-42 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA ATHENA COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS E	R\$3,98
Marca: DONA DÊ Fabricante: DONA DÊ Modelo: DONA DÊ Descrição: FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOCA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS Endereço:		
,		
21.371.607/0001-58	M SANTOS DE ALMEIDA COMERCIO - ME	R\$6,90
Marca: DONADÊ Fabricante: DONADÊ Modelo: DONADÊ Descrição: FEIJÃO - TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOCA, Endereço: TV WE-22, 542 Telefone: (91) 08154-3000		
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$9,50
Marca: TIA DORA Fabricante: TIA DORA Modelo: TIA DORA Descrição: FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOCA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS Endereço:		
,		

Item 10: Farinha de milho em flocos, pré-cozida, amarelo, não deverá apresentar resíduos ou impurezas, bolor ou cheiro não característico.
R\$4,90

Quantidade	Descrição	Observação
7.100 Quilogramas	Farinha de milho em flocos, pré-cozida, amarelo, não deverá apresentar resíduos ou impurezas, bolor ou cheiro não característico. Embalagem: deve estar intacta, bem vedada, embalado em pacotes de 500g, acondicionada em fardos de 10 Kg. Constar data de fabricação, nº de lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses a contar da data de entrega no DAE.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$4,90
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	Data: 21/12/2018 10:31 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:262018 / UASG:788820 Lote/Item: /151 Ata: Link Ata	
Objeto: Aquisição de Gêneros secos a fim atender às necessidades das Organizações Militares Subordinadas ao Comando do 9º Distrito Naval (Com9ºDN)..	Adjudicação: 09/01/2019 11:37 Homologação: 10/01/2019 20:21 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Descrição: CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Farinha de milho - em flocos, pré-cozida, embalada em pacote com 500g, acondicionada em fardos de 10kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses.	Quantidade: 2.850 Unidade: KG UF: AM	
CatMat: 113026 - CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS , CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS NOME		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

18.843.338/0001-70 * VENCEDOR *	TEMAKI LOUNGE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$2,11
Marca: mariza Fabricante: mariza Modelo: mariza Descrição: Farinha de milho - em flocos, pré-cozida, embalada em pacote com 500g, acondicionada em fardos de 10kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses.		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV CORONEL TEIXEIRA, 5705
Nome de Contato: Paulo Victor		Telefone: (92) 3584-6504
		Email: pv_bezerra@hotmail.com
31.583.733/0001-20	ANDREIA DA SILVA LIMA 88612465249	R\$2,41
Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo: MARATA Descrição: Farinha de milho - em flocos, pré-cozida, embalada em pacote com 500g, acondicionada em fardos de 10kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses.		
Endereço: ,		
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI - EPP	R\$2,90
Marca: Marata Fabricante: Marata Modelo: pct Descrição: Farinha de milho - em flocos, pré-cozida, embalada em pacote com 500g, acondicionada em fardos de 10kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses.Conforme o edital.		
Endereço: ,		
27.782.104/0001-51	BRUNA IVINY ALMEIDA BIER 97048143215	R\$3,40
Marca: VITAMILHO/SIMILAR Fabricante: NAO SE APLICA Modelo: NAO SE APLICA Descrição: Farinha de milho - em flocos, pré-cozida, embalada em pacote com 500g, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FARDOS COM 30 UN.		
Endereço: ,		
05.119.145/0001-20	L R J AGUIAR LTDA - EIRELI - EPP	R\$3,50
Marca: VILA NOVA Fabricante: IND. R A DOS SANTOS Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Farinha de milho - em flocos, pré-cozida, embalada em pacote com 500g, acondicionada em fardos de 10kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. PRAZO DE VALIDADE 12 MESES. CUSTOS INCLUSOS.		
Endereço: R MIRANDA LEAO, 448		Telefone: (92) 2345-521
31.099.961/0001-29	LAZARO JOSE DA SILVA NASCIMENTO 51327309220	R\$3,80
Marca: xodomilho Fabricante: xodomilho Modelo: xodomilho Descrição: Farinha de milho em flocos, pré-cozida, embalada em pacote com 500g, acondicionada em fardos de 10kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses.		
Endereço: ,		
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES - ME	R\$4,90
Marca: yoki Fabricante: yoki Modelo: yoki Descrição: Farinha de milho - em flocos, pré-cozida, embalada em pacote com 500g, acondicionada em fardos de 10kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses.		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R ITIRUCU, 28
Telefone: (92) 3656-2980		Email: claudiosouza1973@hotmail.com
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	R\$5,64

Marca: KIMIMO
Fabricante: KIMIMO
Modelo: KIMIMO
Descrição: Farinha de milho - em flocos, pré-cozida, embalada em pacote com 500g, acondicionada em fardos de 10kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses.

Endereço:

,

31.876.877/0001-74	NILVANA BATISTA CASTILHO 02722326299	R\$5,64
--------------------	--------------------------------------	---------

Marca: KIMIMO
Fabricante: KIMIMO
Modelo: KIMIMO
Descrição: Farinha de milho - em flocos, pré-cozida, embalada em pacote com 500g, acondicionada em fardos de 10kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses.

Endereço:

,

27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR - ME	R\$6,99
--------------------	--------------------------------	---------

Marca: yoki
Fabricante: yoki
Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: Farinha de milho - em flocos, pré-cozida, embalada em pacote com 500g, acondicionada em fardos de 10kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses.

Endereço:

,

04.716.651/0001-33	L. DE S. BATISTA - ME	R\$7,60
--------------------	-----------------------	---------

Marca: MARATÁ
Fabricante: MARATÁ
Modelo: FARINHA
Descrição: Farinha de milho - em flocos, pré-cozida, embalada em pacote com 500g, acondicionada em fardos de 10kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R DRA HELOIZA, 88	(92) 03249-2701	vendas@nutricestas.com

04.605.448/0001-90	M J P RODRIGUES - ME	R\$7,60
--------------------	----------------------	---------

Marca: YOKI
Fabricante: YOKI
Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: Farinha de milho - em flocos, pré-cozida, embalada em pacote com 500g, acondicionada em fardos de 10kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	AV PRESIDENTE DUTRA, 427	Mario Jorge Paixão Rodrigues	(92) 3213-4088	m.j.prodrigues@hotmail.com

20.972.272/0001-60	P G DE LIMA COMERCIO - ME	R\$10,00
--------------------	---------------------------	----------

Marca: VITAMILHO
Fabricante: VITAMILHO
Modelo: VITAMILHO
Descrição: Farinha de milho - em flocos, pré-cozida, embalada em pacote com 500g, acondicionada em fardos de 10kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses.

Endereço:	Telefone:
R PE. OSCAR HOMERO, 363	(92) 09256-1166

Item 11: Leite em pó integral, de origem animal, enriquecido com vitaminas e minerais.	R\$20,24
--	----------

Quantidade	Descrição	Observação
18.650 Quilogramas	Leite em pó integral, de origem animal, enriquecido com vitaminas e minerais. Isento de gorduras trans. Embalado em embalagem aluminizada com 200g. No seu rótulo deverá ter informação nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento. Conter selo de inspeção federal (SIF), estadual (SIE), municipal (SIM), dados de identificação do produto, validade, fabricação, peso, nº de lote. Validade de no mínimo 06 meses a contar da data de entrega do DAE.	

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE	Data: 15/03/2019 10:01
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar, com entrega parcelada em cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Educação do Município de Vigia de Nazaré-Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO	Identificação: N°Pregão:42019 / UASG:456127
CatMat: 446019 -	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 35.427
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.889.946/0001-68 * VENCEDOR *	JR COMERCIO, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$19,19
Marca: LEITINO Fabricante: LEITINO Modelo: LEITE EM PÓ Descrição: Leite em pó Integral – Deverá estar acondicionado em embalagem integra, adequada e resistente, com identificação do tipo, data de validade e com registro do SIF (Serviço de Inspeção Federal). Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem: Pacote até 200g. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega.		
Endereço: R VINTE E TRES DE AGOSTO, 01	Telefone: (91) 08134-7218	Email: conthabil.assessoria@bol.com.br
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA - ME	R\$19,20
Marca: SOBERANO Fabricante: SOBERANO Modelo: KG Descrição: Leite em pó Integral – Deverá estar acondicionado em embalagem integra, adequada e resistente, com identificação do tipo, data de validade e com registro do SIF (Serviço de Inspeção Federal). Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem: Pacote até 200g. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega.		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 62, 482
	Telefone: (91) 8245-0842	Email: contabil_alianca@hotmail.com
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$19,29
Marca: POLI Fabricante: CONNFERPAR Modelo: QUILO Descrição: Leite em pó Integral – Deverá estar acondicionado em embalagem integra, adequada e resistente, com identificação do tipo, data de validade e com registro do SIF (Serviço de Inspeção Federal). Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem: Pacote até 200g. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega.		
Endereço: ,		
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA - ME	R\$19,35
Marca: LEITINO Fabricante: JACIARA ALIMENTOS Modelo: PCT ATÉ 200G Descrição: Leite em pó Integral – Deverá estar acondicionado em embalagem integra, adequada e resistente, com identificação do tipo, data de validade e com registro do SIF (Serviço de Inspeção Federal). Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem: Pacote até 200g. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega.		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 1852
	Telefone: (91) 08895-2988	
19.756.461/0001-17	A & M PEREIRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$19,39
Marca: LEITINO Fabricante: LEITINO Modelo: KG Descrição: Leite em pó Integral – Deverá estar acondicionado em embalagem integra, adequada e resistente, com identificação do tipo, data de validade e com registro do SIF (Serviço de Inspeção Federal). Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem: Pacote até 200g. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG ALACID NUNES, 61
	Telefone: (91) 03355-5124	Email: ta.ty.maria26@hotmail.com
29.737.361/0001-05	F R RODRIGUES MARTINS EIRELI	R\$19,89

Marca: soberano**Fabricante:** soberano**Modelo:** soberano**Descrição:** Leite em pó Integral – Deverá estar acondicionado em embalagem integra, adequada e resistente, com identificação do tipo, data de validade e com registro do SIF (Serviço de Inspeção Federal). Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem: Pacote até 200g. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega.**Endereço:**

,

01.859.823/0001-30 MASGOVI INDUSTRIA COMERCIO SERVICOS IMPORTACAO EXP

R\$19,90

Marca: PONTUAL**Fabricante:** MASGOVI**Modelo:** não se aplica**Descrição:** Leite em pó Integral – Deverá estar acondicionado em embalagem integra, adequada e resistente, com identificação do tipo, data de validade e com registro do SIF (Serviço de Inspeção Federal). Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem: Pacote até 200g. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega. Validade da proposta 60 dias. Procedência nacional.**Estado:**

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R MONTEVIDEU, 1251

Telefone:

(21) 3888-1591

09.721.163/0001-38 NAGASE E MARTINS LTDA

R\$19,95

Marca: SOBERANO**Fabricante:** SOBERANO**Modelo:** kg**Descrição:** "Leite em pó Integral – Deverá estar acondicionado em embalagem integra, adequada e resistente, com identificação do tipo, data de validade e com registro do SIF (Serviço de Inspeção Federal). Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem: Pacote até 200g. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega."**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AV PEDRO ALVARES CABRAL, 834 B

Telefone:

(91) 3249-0342

Email:

setor.fiscal@cemagui.com.br

27.926.646/0001-50 BRAHVA COMERCIO, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI - EPP

R\$20,00

Marca: LEITINO**Fabricante:** JACIARA ALIMENTOS**Modelo:** LEITINO**Descrição:** Leite em pó Integral – Deverá estar acondicionado em embalagem integra, adequada e resistente, com identificação do tipo, data de validade e com registro do SIF (Serviço de Inspeção Federal). Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem: Pacote até 200g. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega.**Endereço:**

,

12.337.222/0001-83 G. R. S. EIRELI

R\$20,48

Marca: POLLY**Fabricante:** CONFEPAR AGRO-INDUSTRIAL COOPERATIVA CENTRAL**Modelo:** POLLY**Descrição:** Leite em pó Integral – Deverá estar acondicionado em embalagem integra, adequada e resistente, com identificação do tipo, data de validade e com registro do SIF (Serviço de Inspeção Federal). Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem: Pacote até 200g. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega. VALIDADE DE 12 MESES APÓS DATA DE FABRICAÇÃO. ORIGEM: INDUSTRIA BRASILEIRA.**Estado:**

PA

Cidade:

Castanhal

Endereço:

AV PRESIDENTE VARGAS, 3685

Nome de Contato:

Gabriel Ramos da Silva

Telefone:

(91) 9205-1021

Email:

grseireli@hotmail.com

21.110.890/0001-64 S.S. CARDOSO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS DO

R\$20,50

Marca: soberano**Fabricante:** soberano**Modelo:** leite**Descrição:** Leite em pó Integral – Deverá estar acondicionado em embalagem integra, adequada e resistente, com identificação do tipo, data de validade e com registro do SIF (Serviço de Inspeção Federal). Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem: Pacote até 200g. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega.**Endereço:**

AL JOAO CANCIO SAMPAIO, 354

Telefone:

(94) 03711-0104

Email:

chico-aleixo@bol.com.br

03.667.772/0001-70 M.N.COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

R\$23,00

Marca: SOBERANO**Fabricante:** SOBERANO**Modelo:** LEITE**Descrição:** Leite em pó Integral – Deverá estar acondicionado em embalagem integra, adequada e resistente, com identificação do tipo, data de validade e com registro do SIF (Serviço de Inspeção Federal). Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem: Pacote até 200g. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega.

Endereço:
R NITEROI, 204

22.656.435/0001-21

KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS

R\$23,41

Marca: Polly
Fabricante: Cooperativa de Laticínios de Mandaguari LTDA
Modelo: Kg
Descrição: Leite em pó Integral – Deverá estar acondicionado em embalagem integra, adequada e resistente, com identificação do tipo, data de validade e com registro do SIF (Serviço de Inspeção Federal). Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem: Pacote até 200g. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega.

Endereço:
R LEOPOLDO TEIXEIRA, 0

Telefone:
(91) 03224-6855

Email:
KAIZENCD@HOTMAIL.COM

83.317.248/0001-08

R C F MACHADO - ME

R\$23,41

Marca: itambe
Fabricante: itambe
Modelo: itambe
Descrição: Leite em pó Integral – Deverá estar acondicionado em embalagem integra, adequada e resistente, com identificação do tipo, data de validade e com registro do SIF (Serviço de Inspeção Federal). Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem: Pacote até 200g. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega.

Estado:
PA

Cidade:
Belém

Endereço:
TV DO CHACO, 1385

Nome de Contato:
Roberto Carlos Farias

Telefone:
(91) 3086-0629

Email:
mjr.larissa@hotmail.com

19.675.317/0001-56

HIGEIA AMBIENTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

R\$23,42

Marca: Polly
Fabricante: Cooperativa de Laticínios de Mandaguari LTDA
Modelo: Kg
Descrição: Leite em pó Integral – Deverá estar acondicionado em embalagem integra, adequada e resistente, com identificação do tipo, data de validade e com registro do SIF (Serviço de Inspeção Federal). Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem: Pacote até 200g. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega.

Endereço:
CJ GUAJARA I, TRAVESSA WE-64, 1542

Telefone:
(91) 03287-4903

Email:
NILCAR@AMAZONET.COM.BR

26.370.836/0001-71

E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACA

R\$23,42

Marca: SOBERANO
Fabricante: SOBERANO
Modelo: SOBERANO
Descrição: Leite em pó Integral – Deverá estar acondicionado em embalagem integra, adequada e resistente, com identificação do tipo, data de validade e com registro do SIF (Serviço de Inspeção Federal). Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem: Pacote até 200g. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega.

Endereço:
EST ITABIRA, 196 A

Telefone:
(91) 08277-0759

Email:
EG-SANTOS@OUTLOOK.COM.BR

22.247.470/0001-97

DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA

R\$23,42

Marca: MANACÁ
Fabricante: MANACÁ ALIMENTOS
Modelo: NACIONAL
Descrição: Leite em pó Integral – Deverá estar acondicionado em embalagem integra, adequada e resistente, com identificação do tipo, data de validade e com registro do SIF (Serviço de Inspeção Federal). Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem: Pacote até 200g. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega.

Endereço:
,

17.949.776/0001-55

SUPER VENDAS COMERCIO LTDA - EPP

R\$30,00

Marca: Soberano
Fabricante: Agrilac Ind de Laticínios
Modelo: não possui
Descrição: Leite em pó Integral – Deverá estar acondicionado em embalagem integra, adequada e resistente, com identificação do tipo, data de validade e com registro do SIF (Serviço de Inspeção Federal). Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem: Pacote até 200g. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega.

Estado:
PA

Cidade:
Belém

Endereço:
AV SANTAREM , CONJUNTO MEDICI 1, 44

Telefone:
(91) 3278-2687

Email:
supervendasltda@hotmail.com

Item 12: LEITE SOJA, ASPECTO FÍSICO PÓ, À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS, ISENTO DE LACTOSE, EMBALAGEM DE 300G.

R\$18,95

Quantidade	Descrição	Observação
66 Latas	LEITE SOJA, ASPECTO FÍSICO PÓ, À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS, ISENTO DE LACTOSE, EMBALAGEM DE 300G, com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega no DAE.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$18,95

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Hospital Universitário João de Barros Barreto - HUJBB

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Não Perecíveis para a Seção de Nutrição e Dietética do Complexo Hospitalar UFPA/EBSERH..

Descrição: LEITE SOJA - LEITE SOJA, ASPECTO FÍSICO PÓ

CatMat: 296946 - LEITE SOJA , ASPECTO FÍSICO PÓ

Data: 29/11/2018 15:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:742018 / UASG:158172

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/12/2018 15:40

Homologação: 16/01/2019 17:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: LATA 300,00 G

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.465.797/0001-06 * VENCEDOR *	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$18,00
Marca: SOY+ Fabricante: SOY+ Modelo: SOY+ Descrição: LEITE SOJA, PÓ "À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS, ISENTO DE LACTOSE, EMBALAGEM DE 300G"		
Endereço: ROD DO MARIO COVAS, 178	Telefone: (91) 08086-0943	Email: PANTOJACONTABIL@HOTMAIL.COM
26.325.797/0001-90	EREMIX INDUSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA	R\$18,80
Marca: EREMIX Fabricante: EREMIX Modelo: EREMIX / MIXSOJA Descrição: LEITE SOJA, PÓ "À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS, ISENTO DE LACTOSE, Lata 300gr, Sabores: Natural, Baunilha e Chocolate. Endereço: ,		
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$18,85
Marca: SOY + Fabricante: SOY + Modelo: - Descrição: LEITE SOJA, PÓ "À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS, ISENTO DE LACTOSE, EMBALAGEM DE 300G" Endereço: ,		
18.242.187/0001-03	RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	R\$18,95
Marca: NATUS Fabricante: NATUS Modelo: LEITE DE SOJA Descrição: LEITE DE SOJA, PÓ "À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS, ISENTO DE LACTOSE, EMBALAGEM DE 300G"		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R ICUI-GUAJARA, 03
Nome de Contato: Rafaela Silva Pimentel		Telefone: (91) 8285-6809
		Email: andersonufpadm@hotmail.com
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME	R\$19,30

Marca: SUPRA SOY Fabricante: SUPRA SOY Modelo: SUPRA SOY Descrição: LEITE SOJA, PÓ "À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS, ISEN TO DE LACTOSE, EMBALAGEM DE 300G"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TV WE 73 - A, 1992	Marco Antonio	(91) 3263-5495	ealcantara@outlook.com	

18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	R\$25,30
--------------------	-------------------------	----------

Marca: SUPRA SOY Fabricante: SUPRA SOY Modelo: SUPRA SOY Descrição: LEITE SOJA, PÓ "À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS, ISEN TO DE LACTOSE, EMBALAGEM DE 300G"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TV WE 63, 1281	MAYARA SOUSA DA LUZ	(91) 3287-3720	mayaraluz1988@gmail.com	

24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	R\$25,40
--------------------	--	----------

Marca: NATUS Fabricante: NATUS Modelo: LEITE SOJA Descrição: LEITE SOJA, PÓ "À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS, ISEN TO DE LACTOSE, EMBALAGEM DE 300G"						
Endereço:	Telefone:		Email:			
R ADELAIDE SATURNINA, SN	(91) 08889-8190		CEREALISTABRASILLTDA@GMAIL.COM			

Item 13: Macarrão tipo espaguete, a base de farinha de trigo enriquecida.	R\$5,61
---	---------

Quantidade	Descrição	Observação
10.600 Quilogramas	Macarrão tipo espaguete, a base de farinha de trigo enriquecida, isenta de sujidades, parasitas, embalados em pacotes de 500g, em sacos plásticos transp. e atóxicos, limpos, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em fardos de 05 Kg, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade. Validade de no mínimo de 06 meses a contar da data de entrega no DAE.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$5,61
--	---------

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	Data: 09/04/2019 09:07 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:202018 / UASG:160163 Lote/Item: /57 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 14.000 Unidade: QUILOGRAMA UF: PA
Objeto: Aquisição, pelo prazo máximo de 12 (doze) meses, para o sistema de registro de preços para eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios, conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos pela Portaria Nº 040-COLOG, de 10 ABR 17 Catálogo de Especificação de Artigos de Subsistência (EB40-C-30.001), ano 2017, que poderão ser obtidos no sitiohttp://bdex.eb.mil.br/jspui/bitstream/1/837/1/EB40-C-30.001.pdf, destinados às Organizações Militares do Exército.	
Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TIPO COMUM, FORMATO ESPAGUETE CatMat: 259668 - MACARRÃO , TIPO COMUM, FORMATO ESPAGUETE	

32.256.392/0001-40	G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$5,10
* VENCEDOR *		
Marca: RICOSA Fabricante: RICOSA Modelo: KG Descrição: MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE. Cota EXCLUSIVA para ME/EPP		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Endereço: ,		
13.048.229/0001-48	R. M. TRINDADE - ME	R\$5,61
Marca: Hileia Fabricante: Hileia Modelo: Hileia Descrição: MACARRÃO, TIPO COMUM, FORMATO ESPAGUETE		
Endereço: AV SANTANA, 1835	Telefone: (96) 03283-3440	Email: d3_contabilidade@msn.com
29.737.361/0001-05	F R RODRIGUES MARTINS EIRELI	R\$5,61
Marca: RICOSA Fabricante: RICOSA Modelo: RICOSA Descrição: MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE. Cota EXCLUSIVA para ME/EPP		
Endereço: ,		
26.370.836/0001-71	E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACA	R\$5,61
Marca: poty Fabricante: poty Modelo: poty Descrição: MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE. Cota EXCLUSIVA para ME/EPP		
Endereço: EST ITABIRA, 196 A	Telefone: (91) 08277-0759	Email: EG-SANTOS@OUTLOOK.COM.BR
19.675.317/0001-56	HIGEIA AMBIENTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$5,61
Marca: Ambra Fabricante: Ocrim Modelo: Kg Descrição: MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE. Cota EXCLUSIVA para ME/EPP		
Endereço: CJ GUAJARA I, TRAVESSA WE-64, 1542	Telefone: (91) 03287-4903	Email: NILCAR@AMAZONET.COM.BR
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$5,61
Marca: Ambra Fabricante: Ocrim Modelo: Kg Descrição: MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE. Cota EXCLUSIVA para ME/EPP		
Endereço: R LEOPOLDO TEIXEIRA, 0	Telefone: (91) 03224-6855	Email: KAIZENCD@HOTMAIL.COM
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$5,61
Marca: TRIGOLINO Fabricante: OCRIM S/A Modelo: NACIONAL Descrição: Macarrão, tipo espagete em conformidade do produto com as especificações e qualidade previstas no Catálogo de Especificações dos Artigos de Subsistência (CEAS/2017). Cota reservada para ME/EPP		
Endereço: ,		
17.757.607/0001-13	CARLOS ALBERTO DE PAULA COELHO - ME	R\$5,61
Marca: ESTRELA Fabricante: ESTRELA Modelo: MACARRÃO Descrição: MACARRÃO, TIPO COMUM, FORMATO ESPAGUETE		
Endereço: R MARTINHA FRANCISCA SANTOS, 2742	Telefone: (66) 03426-3568	Email: marques.contabilidademt@hotmail.com
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS - ME	R\$5,61
Marca: AMBRA Fabricante: AMBRA Modelo: AMBRA Descrição: MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE. Cota EXCLUSIVA para ME/EPP		

Endereço:

,

Item 14: Macarrão tipo Parafuso, a base de farinha de trigo enriquecida.

R\$5,42

Quantidade	Descrição	Observação
7.100 Quilogramas	Macarrão tipo Parafuso, a base de farinha de trigo enriquecida, isenta de sujidades, parasitas, embalado em pacotes com 500g, em sacos plásticos transp. e atóxicos, limpos, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em fardos de 05 Kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, nº de lote, data de validade. Validade de no mínimo 06 meses a contar da data de entrega no DAE.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$5,42

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

Objeto: Aquisição, pelo prazo máximo de 12 (doze) meses, para o sistema de registro de preços para eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios, conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos pela Portaria Nº 040-COLOG, de 10 ABR 17 Catálogo de Especificação de Artigos de Subsistência (EB40-C-30.001), ano 2017, que poderão ser obtidos no site <http://bdex.eb.mil.br/jspui/bitstream/1/837/1/EB40-C-30.001.pdf>, destinados às Organizações Militares do Exército.

Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TIPO COMUM, FORMATO PARAFUSO**CatMat:** 259669 - MACARRÃO , TIPO COMUM, FORMATO PARAFUSO**Data:** 09/04/2019 09:07**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:202018 / UASG:160163**Lote/Item:** /55**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/04/2019 14:57**Homologação:** 25/04/2019 15:58**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10.000**Unidade:** QUILOGRAMA**UF:** PA

19.280.812/0001-66 OUTEIRO INDUSTRIA E COMERCIO DE PESCADOS LTDA - ME R\$4,91
* VENCEDOR *

Marca: RICOSA**Fabricante:** RICOSA**Modelo:** RICOSA**Descrição:** MACARRÃO, TIPO PARAFUSO. Cota EXCLUSIVA para ME/EPP**Endereço:**

R EVANDRO BONNA PASSAGEM N. SRA DE FATIMA, 15

Telefone:

(91) 03258-1637

24.340.664/0001-68 CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP R\$4,92

Marca: Ricosa**Fabricante:** Ricosa**Modelo:** Macarrão**Descrição:** MACARRÃO, TIPO PARAFUSO. Cota EXCLUSIVA para ME/EPP**Endereço:**

R ADELAIDE SATURNINA, SN

Telefone:

(91) 08889-8190

Email:

CEREALISTABRASILLTDA@GMAIL.COM

32.256.392/0001-40 G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$5,00

Marca: HILEIA**Fabricante:** HILEIA**Modelo:** KG**Descrição:** MACARRÃO, TIPO PARAFUSO. Cota EXCLUSIVA para ME/EPP**Endereço:**

,

05.699.648/0001-11 F VILHENA PEREIRA - ME R\$5,30

Marca: ORÉGO
Fabricante: ORÉGO
Modelo: MACARRAO PARAFUSO
Descrição: MACARRÃO, TIPO PARAFUSO. Cota EXCLUSIVA para ME/EPP
Endereço:
 ,

14.674.168/0001-97	FORTE MIX COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$5,40
--------------------	--	---------

Marca: RICOSA
Fabricante: RICOSA
Modelo: -
Descrição: MACARRÃO, TIPO PARAFUSO. Cota EXCLUSIVA para ME/EPP.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AV GENERALISSIMO DEODORO, 404	(91) 8898-7189	fortemixbelem@gmail.com

13.048.229/0001-48	R. M. TRINDADE - ME	R\$5,42
--------------------	---------------------	---------

Marca: Hileia
Fabricante: Hileia
Modelo: Hileia
Descrição: MACARRÃO, TIPO COMUM, FORMATO PARAFUSO

Endereço:	Telefone:	Email:
AV SANTANA, 1835	(96) 03283-3440	d3_contabilidade@msn.com

29.737.361/0001-05	F R RODRIGUES MARTINS EIRELI	R\$5,42
--------------------	------------------------------	---------

Marca: RICOSA
Fabricante: RICOSA
Modelo: RICOSA
Descrição: MACARRÃO, TIPO PARAFUSO. Cota EXCLUSIVA para ME/EPP

Endereço:
 ,

26.370.836/0001-71	E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACA	R\$5,42
--------------------	---	---------

Marca: rícosa
Fabricante: rícosa
Modelo: rícosa
Descrição: MACARRÃO, TIPO PARAFUSO. Cota EXCLUSIVA para ME/EPP

Endereço:	Telefone:	Email:
EST ITABIRA, 196 A	(91) 08277-0759	EG-SANTOS@OUTLOOK.COM.BR

22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$5,42
--------------------	-------------------------------------	---------

Marca: VICCARI
Fabricante: VICCARI
Modelo: NACIONAL
Descrição: Macarrão, tipo parafuso em conformidade do produto com as especificações e qualidade previstas no Catálogo de Especificações dos Artigos de S
 ubstância (CEAS/2017). Cota reservada para ME/EPP

Endereço:
 ,

83.352.252/0001-07	L.S.DIAS - ME	R\$5,42
--------------------	---------------	---------

Marca: RICOSA
Fabricante: RICOSA
Modelo: RICOSA
Descrição: MACARRÃO, TIPO PARAFUSO. Cota EXCLUSIVA para ME/EPP

Endereço:
 ,

15.155.318/0001-19	JPM JOAO PESSOA MERCANTIL EIRELI	R\$5,42
--------------------	----------------------------------	---------

Marca: Hileia
Fabricante: Hileia
Modelo: Hileia
Descrição: MACARRÃO, TIPO PARAFUSO. Cota EXCLUSIVA para ME/EPP Todos os produto estão de acordo com o edital do pregão eletrônico nº 20/2018, CE
 AS 2017 e todos os seus anexos. Prazo de validade da proposta é de 60, a contar da abertura da sessão. O prazo de validade de cada artigo deverá ser conforme
 o constante nas especificações de cada gênero alimentício, descritas no Catálogo de Especificações dos Artigos de Substância, edição 2017. O PRAZO DE VA
 LIDADE VIGENTE é o prazo contado a partir da data de entrega no 8º Depósito de Suprimento, disponível para uso do item antes do seu vencimento.

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	João Pessoa	AV RANIERI MAZILLI, SN	(83) 3566-2224	diretoria@jpmercantil.com.br	
23.465.797/0001-06 BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP					R\$6,00
Marca: RICOSA					
Fabricante: RICOSA					
Modelo: RICOSA					
Descrição: MACARRÃO, TIPO PARAFUSO. Cota EXCLUSIVA para ME/EPP					
Endereço:		Telefone:		Email:	
ROD DO MARIO COVAS, 178		(91) 08086-0943		PANTOJACONTABIL@HOTMAIL.COM	
28.037.573/0001-09 Y M DE O BOTELHO EIRELI - EPP					R\$6,12
Marca: Ricosa					
Fabricante: Ricosa					
Modelo: Ricosa					
Descrição: MACARRÃO, TIPO PARAFUSO. Massa de Sêmola					
Endereço:					
,					
20.290.559/0001-00 E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME					R\$100,00
Marca: RICOSA					
Fabricante: RICOSA					
Modelo: RICOSA					
Descrição: MACARRÃO, TIPO PARAFUSO. Cota EXCLUSIVA para ME/EPP					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV WE 73 - A, 1992	Marco Antonio	(91) 3263-5495	eaalcantara@outlook.com

Item 15: Óleo de soja

R\$4,97

Quantidade	Descrição	Observação
3.100 Litros	Óleo de soja com aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos; embalados em garrafas plásticas transparentes de até 900 ml, acondicionado em caixas com 20 unidades; data de fabricação, nº de lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses a contar da data de entrega no DAE.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$4,97

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE

Data: 15/03/2019 10:01

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar, com entrega parcelada em cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Educação do Município de Vigia de Nazaré-Pará..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO

Identificação: NºPregão:42019 / UASG:456127

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 244364 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL , MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11.617

Unidade: LITRO

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.889.946/0001-68 * VENCEDOR *	JR COMERCIO, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$3,92
Marca: CONCÓRDIA Fabricante: CONCÓRDIA Modelo: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL Descrição: Óleo de soja Refinado – Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Aspecto límpido, cor e odor característicos. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem: Garrafa de 500 ml. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega.		

Endereço: R VINTE E TRES DE AGOSTO, 01	Telefone: (91) 08134-7218	Email: conthabil.assessoria@bol.com.br
--	-------------------------------------	--

17.949.776/0001-55

SUPER VENDAS COMERCIO LTDA - EPP

R\$3,93

Marca: Siol
Fabricante: Siol Alimentos LTDA
Modelo: não possui
Descrição: Óleo de soja Refinado – Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Aspecto límpido, cor e odor característicos. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem: Garrafa de 500 ml. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega.

Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV SANTAREM , CONJUNTO MEDICI 1, 44	Telefone: (91) 3278-2687	Email: supervendasltda@hotmail.com
----------------------	-------------------------	---	------------------------------------	--

29.737.361/0001-05

F R RODRIGUES MARTINS EIRELI

R\$4,10

Marca: soya
Fabricante: soya
Modelo: soya
Descrição: Óleo de soja Refinado – Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Aspecto límpido, cor e odor característicos. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem: Garrafa de 500 ml. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega.

Endereço:
,

30.445.162/0001-02

MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$4,20

Marca: SOYA
Fabricante: BUNGER
Modelo: LITRO
Descrição: Óleo de soja Refinado – Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Aspecto límpido, cor e odor característicos. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem: Garrafa de 500 ml. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega.

Endereço:
,

12.337.222/0001-83

G. R. S. EIRELI

R\$4,31

Marca: SOYA
Fabricante: BUNGUE ALIMENTOS S.A
Modelo: SOYA
Descrição: Óleo de soja Refinado – Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Aspecto límpido, cor e odor característicos. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem: Garrafa de 500 ml. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega. VALIDADE DE 10 MESES APÓS DATA DE FABRICAÇÃO. ORIGEM: INDUSTRIA BRASILEIRA.

Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV PRESIDENTE VARGAS, 3685	Nome de Contato: Gabriel Ramos da Silva	Telefone: (91) 9205-1021	Email: grseireli@hotmail.com
----------------------	-----------------------------	--	---	------------------------------------	--

19.756.461/0001-17

A & M PEREIRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME

R\$4,40

Marca: SINHA
Fabricante: SINHA
Modelo: LITRO
Descrição: Óleo de soja Refinado – Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Aspecto límpido, cor e odor característicos. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem: Garrafa de 500 ml. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega.

Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG ALACID NUNES, 61	Telefone: (91) 03355-5124	Email: ta.ty.maria26@hotmail.com
----------------------	-------------------------	--	-------------------------------------	--

18.175.732/0001-88

R & C MARTINS COMERCIO LTDA - ME

R\$4,70

Marca: SINHA
Fabricante: SINHA ALIMENTOS
Modelo: 500ML
Descrição: Óleo de soja Refinado – Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Aspecto límpido, cor e odor característicos. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem: Garrafa de 500 ml. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega.

Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 1852	Telefone: (91) 08895-2988
----------------------	-----------------------------	--	-------------------------------------

09.721.163/0001-38

NAGASE E MARTINS LTDA

R\$4,97

Marca: soya**Fabricante:** soya**Modelo:** It**Descrição:** "Óleo de soja Refinado – Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Aspecto límpido, cor e odor característicos. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem: Garrafa de 500 ml. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega."**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AV PEDRO ALVARES CABRAL, 834 B

Telefone:

(91) 3249-0342

Email:

setor.fiscal@cemagui.com.br

21.110.890/0001-64

S.S. CARDOSO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS DO

R\$5,47

Marca: concordia**Fabricante:** concordia**Modelo:** oleo**Descrição:** Óleo de soja Refinado – Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Aspecto límpido, cor e odor característicos. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem: Garrafa de 500 ml. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega.**Endereço:**

AL JOAO CANCIO SAMPAIO, 354

Telefone:

(94) 03711-0104

Email:

chico-aleixo@bol.com.br

03.667.772/0001-70

M.N.COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

R\$5,48

Marca: SINHA**Fabricante:** CARAMURU**Modelo:** OLEO**Descrição:** Óleo de soja Refinado – Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Aspecto límpido, cor e odor característicos. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem: Garrafa de 500 ml. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega.**Endereço:**

R NITEROI, 204

27.926.646/0001-50

BRAHVA COMERCIO, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI - EPP

R\$5,60

Marca: ABC**Fabricante:** ABC**Modelo:** ABC**Descrição:** Óleo de soja Refinado – Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Aspecto límpido, cor e odor característicos. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem: Garrafa de 500 ml. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega.**Endereço:**

,

22.656.435/0001-21

KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS

R\$6,67

Marca: Siol**Fabricante:** Siol Alimentos**Modelo:** LITRO**Descrição:** Óleo de soja Refinado – Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Aspecto límpido, cor e odor característicos. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem: Garrafa de 500 ml. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega.**Endereço:**

R LEOPOLDO TEIXEIRA, 0

Telefone:

(91) 03224-6855

Email:

KAIZENC@HOTMAIL.COM

26.370.836/0001-71

E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACA

R\$6,68

Marca: SOYA**Fabricante:** SOYA**Modelo:** SOYA**Descrição:** Óleo de soja Refinado – Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Aspecto límpido, cor e odor característicos. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem: Garrafa de 500 ml. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega.**Endereço:**

EST ITABIRA, 196 A

Telefone:

(91) 08277-0759

Email:

EG-SANTOS@OUTLOOK.COM.BR

22.247.470/0001-97

DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA

R\$6,68

Marca: SOYA**Fabricante:** BUNGE ALIMENTOS**Modelo:** NACIONAL**Descrição:** Óleo de soja Refinado – Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Aspecto límpido, cor e odor característicos. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem: Garrafa de 500 ml. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega.

Endereço:

,

19.675.317/0001-56	HIGEIA AMBIENTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$6,68
--------------------	--	---------

Marca: Siol

Fabricante: Siol Alimentos

Modelo: LITRO

Descrição: Óleo de soja Refinado – Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Aspecto límpido, cor e odor característicos. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem: Garrafa de 500 ml. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega.

Endereço:

CJ GUAJARA I, TRAVESSA WE-64, 1542

Telefone:

(91) 03287-4903

Email:

NILCAR@AMAZONET.COM.BR

Item 16: Peito de frango, sem pele, sem osso, congelado.	R\$11,15
--	----------

Quantidade	Descrição	Observação
8.500 Quilogramas	Peito de frango, sem pele, sem osso, congelado a temperatura de – 10° C a 25° C, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas. Na embalagem externamente deverá conter os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA, carimbo de inspeção do SIF. Peso líquido máximo de até 01 Kg por embalagem, com validade mínima de 06 meses e ter sido embalado no máximo 10 dias antes da entrega no DAE.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$11,15
--	----------

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

Objeto: Aquisição, pelo prazo máximo de 12 (doze) meses, para o sistema de registro de preços para eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios, conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos pela Portaria Nº 040-COLOG, de 10 ABR 17 Catálogo de Especificação de Artigos de Subsistência (EB40-C-30.001), ano 2017, que poderão ser obtidos no sítiohttp://bdex.eb.mil.br/jspui/bitstream/1/837/1/EB40-C-30.001.pdf, destinados às Organizações Militares do Exército.

Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO

CatMat: 447594 -

Data: 09/04/2019 09:07

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:202018 / UASG:160163

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/04/2019 14:57

Homologação: 25/04/2019 15:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100.000

Unidade: QUILOGRAMA

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

37.145.968/0001-16	JUNO VELOSO VIDAL DOS SANTOS	R\$9,07
--------------------	------------------------------	---------

* VENCEDOR *

Marca: FRIATO

Fabricante: NUTRIZA ALIMENTOS LTDA

Modelo: nao se aplica

Descrição: Carne de frango congelada (PEITO DE FRANGO SEM OSSO E SEM PELE), Produto proveniente de parte muscular comestível das aves abatidas, do Gênero Gallus, declaradas aptas à alimentação humana por Inspeção Veterinária Oficial antes e após o abate, congelado por processo rápido e mantido estocado o em temperatura não superior a -12°C (menos doze graus centígrados), Considera-se como "peito de frango e filet de peito", a parte da ave formada pelo esterno (quilha), clavícula e coracoides, envolvidos pelos tecidos musculares correspondentes. Filete de peito e a porcao do peito do frango desprovido de osso e de pele, filetado, embalado em saco de polietileno, resistente, sob vácuo, com peso entre 1 a 2 Kg, acondicionado em caixas de papelão reforçada, de boa qualidade, resistente a água e ao congelamento, contendo, no máximo, 20 kg, devidamente registrado do no Ministerio da Agricultura – SIF 36/3921, validade da proposta 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação, Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento do objeto, Prazo e local das entregas conforme cláusula 4e seus sub itens do termo de referencia, produto de origem nacional,, validade do produto 12 meses, O produto atende todas as exigências estabelecidas no Extra to do Catálogo de Especificações dos Artigos de Subsistência - CEAS/2017, cujo extrato é parte integrante do Termo de Referência, no que se refere às características gerais, especificações, características organolépticas, análise microscópica, análise físico química, análise microbiológica, embalagem, padronização de cortes e/ou tipificação de cortes, e observações

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

NUC RURAL PONTE ALTA FAZENDA MACEDONIA, S/N

Telefone:

(61) 2103-8500

Email:

juno@jvcalimentos.com.br

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
02.937.087/0001-53	LOCAFRIOS EIRELI - ME			R\$9,24	
Marca: Friato Fabricante: Nutriza Modelo: Friato Descrição: PEITO DE FRANGO DESOSSADO, SEM PELE, CONGELADO - SIF Nº 3921 Produto totalmente de acordo com o edital do pregão eletrónico nº 020/2018, o CEAS 2017 e seus anexos. Prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da abertura deste pregão. O prazo de validade de cada artigo de verá ser conforme o constante nas especificações de cada gênero alimentício, descritas no Catálogo de Especificações dos Artigos de Subsistência, edição 2017. O PRAZO DE VALIDADE VIGENTE é o prazo contado a partir da data de entrega no 8º Depósito de Suprimento, disponível para uso do item antes do seu vencimento. Endereço: ,					
00.974.731/0006-42	FRANGOS PIONEIRO INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			R\$9,40	
Marca: Pioneiro Fabricante: Frangos Pioneiro Modelo: Frangos Pioneiro Descrição: PEITO DE FRANGO DESOSSADO, SEM PELE, CONGELADO. conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos pela Portaria Nº 040-COLOG, de 10 ABR 17 – Catálogo de Especificação de Artigos de Subsistência (EB40-C-30.001), ano 2017. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos o peracionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de validade 12 meses. SIF 1372.					
Estado: PR	Cidade: Joaquim Távora	Endereço: ROD PARIGOT DE SOUZA PR 092 KM 302,8, S/N	Nome de Contato: Amauri Lopes Ramos	Telefone: (45) 3534-3243	Email: manaimcomercial@hotmail.com
39.818.737/0001-51	HORTO CENTRAL MARATAIZES LTDA			R\$10,13	
Marca: GUIBON Fabricante: AVE NORTE Modelo: PEITO DE FRANGO Descrição: MODELO: PEITO DE FRANGO DESOSSADO, SEM PELE, CONGELADO. Produto proveniente de parte muscular comestível das aves abatidas, do Gêner o Gallus, declaradas aptas à alimentação humana por Inspeção Veterinária Oficial antes e após o abate, congelado por processo rápido e mantido estocado em t emperatura não superior a -12°C (doze graus Celsius negativos). Considera-se como "peito de frango", a parte da ave formada pelo esterno (quilha), clavícula e c oracóides, envolvidos pelos tecidos musculares correspondentes, sem pele EMBALAGEM: Primária: embalado a granel, em saco de polietileno com peso líquido de dois a cinco quilos aproximadamente ou em embalagem interfolhada com filme de polietileno, camada por camada. Secundária: caixa de papelão resistente, contendo até vinte quilos de peso líquido, adequada ao empilhamento recomendado, resistente a danos durante o transporte, impacto e às condições de estocagem, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade. O produto deve possuir, no mínimo, prazo de validade vigente de nove mese s, respeitada a forma de conservação descrita na embalagem. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, t rabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Numero de registro do bem no órgão competente: 37/4232					
Estado: ES	Cidade: Itapemirim	Endereço: ROD ES-490 SAFRA X MARATAIZES, S/N	Nome de Contato: Moisés Vicente de Maia	Telefone: (28) 3532-1448	
19.675.317/0001-56	HIGEIA AMBIENTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME			R\$10,40	
Marca: Amazonia Fabricante: Amazônia Alimentos Modelo: Kg Descrição: PEITO DE FRANGO DESOSSADO, SEM PELE, CONGELADO					
Endereço: CJ GUAJARA I, TRAVESSA WE-64, 1542		Telefone: (91) 03287-4903		Email: NILCAR@AMAZONET.COM.BR	
02.914.460/0191-70	SEARA ALIMENTOS LTDA			R\$10,50	
Marca: BIG FRANGO Fabricante: SEARA ALIMENTOS LTDA Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: PEITO DE FRANGO DESOSSADO, SEM PELE, CONGELADO. De acordo com a Portaria Nº 040-COLOG, de 10 ABR 17 – Catálogo de Especificação de Artigos de Subsistência (EB40-C-30.001), ano 2017.Registro/SIF 600/1215.Validade do produto 12 meses. Validade da proposta 60 dias.					
Endereço: ,					
19.331.395/0001-33	G. SANTOS & ALMEIDA LTDA - EPP			R\$10,80	
Marca: GUIBON FOODS Fabricante: AVENORTE AÍCOLA CIANORTE LTDA Modelo: X Descrição: PEITO DE FRANGO DESOSSADO, SEM PELE, CONGELADO. SIF: 4232. Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos opera cionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. VALID ADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação. PROCEDÊNCIA: NACIONAL.					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R BARAO DE MAMORE, 215	Nome de Contato: Levi Neves Almeida	Telefone: (91) 3083-0437	Email: g.santosalmeida@hotmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP			R\$11,15
Marca: SOMAVE Fabricante: SOMAVE Modelo: SOMAVE Descrição: PEITO DE FRANGO DESOSSADO, SEM PELE, CONGELADO				
Endereço: ROD DO MARIO COVAS, 178		Telefone: (91) 08086-0943		Email: PANTOJACONTABIL@HOTMAIL.COM
14.674.168/0001-97	FORTE MIX COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME			R\$11,25
Marca: AMERICANO Fabricante: AMERICANO Modelo: - Descrição: PEITO DE FRANGO DESOSSADO, SEM PELE, CONGELADO				
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV GENERALISSIMO DEODORO, 404	Telefone: (91) 8898-7189	Email: fortemixbelem@gmail.com
03.948.499/0001-51	GN ALIMENTOS LTDA			R\$11,40
Marca: TOP CARNES SIF 2594 Fabricante: BH Foods comercio e industria Ltda Modelo: Carne de Frango Descrição: PEITO DE FRANGO DESOSSADO, SEM PELE, CONGELADO GARANTIA: Pela presente garantimos a boa qualidade de nossos produtos resfriados pel o período de 05 (cinco) dias, e para os produtos congelados 365 (trezentos e sessenta e cinco dias), desde que os mesmos estejam armazenados sob condição s ideais de temperatura e embalagem. Numero do Registro: 2594				
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: ROD ANEL RODOVIARIO CELSO MELLO AZEVEDO, 23066	Telefone: (31) 3332-5466	Email: juridico@enmauditoria.cnt.br
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP			R\$11,55
Marca: AVIVAR Fabricante: AVIVAR Modelo: CARNE DE AVE Descrição: PEITO DE FRANGO DESOSSADO, SEM PELE, CONGELADO				
Endereço: R ADELAIDE SATURNINA, SN		Telefone: (91) 08889-8190		Email: CEREALISTABRASILLTDA@GMAIL.COM
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS			R\$11,55
Marca: Amazonia Fabricante: Amazônia Alimentos Modelo: Kg Descrição: PEITO DE FRANGO DESOSSADO, SEM PELE, CONGELADO				
Endereço: R LEOPOLDO TEIXEIRA, 0		Telefone: (91) 03224-6855		Email: KAIZENC@HOTMAIL.COM
01.920.177/0001-79	COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA			R\$12,50
Marca: Danieli Fabricante: AGRODANIELE INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA Modelo: carne de frango Descrição: Descrição:PEITO DE FRANGO DESOSSADO SEM PELE CONGELADO - CARACTERÍSTICAS GERAIS Produto proveniente de parte muscular comestível das aves abatidas, do Gênero Gallus, declaradas aptas à alimentação humana por Inspeção Veterinária Oficial antes e após o abate, congelado por processo rápido e mantido estocado em temperatura não superior a -12°C (doze graus Celsius negativos). ESPECIFICAÇÕES Tipificação do Corte Características Organolépticas Aspecto — uniforme, sem manchas, sem corpos estranhos de qualquer natureza, ausência de limo na superfície, sem sinais de perfurações na superfície ou na intimidade muscular, sem placas de gelo aderidas entre as peças. Cor — característica da espécie. Consistência — firme, compacta e elástica. Odor — suave, agradável e característico. Análise de Matérias Estranhas Análise Físico-química DETERMINAÇÕES PADRÕES OBSERVAÇÕES Limite de temperatura de recebimen to ≤-12°C (com tolerância de + 2°C) no interior da massa muscular; sem sinais de descongelamento. Teste de cocção ausência de odores e sabores estr anhos. PH 5,3 a 6,4 (no extrato aquoso) sem sinais de alteração das características organolépticas Reação de gás sulfídrico (H2S) negativo PARÂMETROS PARA AVALIAÇÃO DO TEOR TOTAL DE ÁGUA CONTIDA EM PEITO DE FRANGO PARÂMETROS LIMITE INFERIOR LIMITE SUPERIOR Umidade (%) 67,16 75,40 Proteína (%) 17,81 22,05 Relação Umidade/Proteína 3,28 3,92 Análise Microbiológica MICRORGANISMOS TOLERÂNCIA AMOSTRA INDICATIVA AMOSTRA REPRESENTATIVA n c m M Coliformes a 45°C/g 104 5 3 5x103 104 EMBALAGEM a. Primária: embalado a granel, em saco de polietileno com peso líquido de dois a cinco quilos a proximadamente ou em embalagem interfolhada com filme de polietileno, camada por camada. b. Secundária: caixa de papelão resistente, contendo até vinte q uilos de peso líquido, adequada ao empilhamento recomendado, resistente a danos durante o transporte, impacto e às condições de estocagem, garantindo a in tegridade do produto durante todo o seu período de validade. c. Rotulagem: aplica-se o regulamento técnico vigente. Deverão estar impressas, de forma clara e i ndelével as seguintes informações: 1) denominação de venda e a marca; 2) identificação da origem; 3) conteúdo líquido; 4) número do lote; 5) data de fabricaçã o; 6) data de validade; 7) tipo de corte contido; 8) condições de armazenagem (temperatura de conservação); 9) carimbo e número de registro no SIF; e 10) inst ruções obrigatórias de uso, preparo e conservação. OBSERVAÇÕES a. O produto deve possuir, no mínimo, prazo de validade vigente de nove meses, respeitada a forma de conservação descrita na embalagem. b. Será obrigatório o registro do estabelecimento produtor no DIPOA (SIF). Modelo: CARNE DE FRANGO Prazo d e Validade:12 meses Prazo de Garantia: 12 meses Registro no órgão competente: Registro no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA sob nº 0015/1850 Prazo de V alidade: 60 dias, a contar da data de sua apresentação. Declaro que no preço ofertado estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, tra balhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.				

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Duque de Caxias	EST VELHA DO PILAR, 1083	Renata Silvestre de Oliveira	(21) 3527-8797	licitacao@milanobrasil.com.br	
22.958.490/0001-76		A. G. RODRIGUES & CIA LTDA - EPP				R\$30,00
Marca: MAFRIPAR						
Fabricante: MAFRIPAR						
Modelo: MAFRIPAR						
Descrição: PEITO DE FRANGO DESOSSADO, SEM PELE, CONGELADO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TV FRANCISCO MONTEIRO, 512	PRISCILA VERÔNICA SILVA MELO	(91) 3253-5848	melo.comercio@yahoo.com.br	
19.280.812/0001-66		OUTEIRO INDUSTRIA E COMERCIO DE PESCADOS LTDA - ME				R\$50,00
Marca: MISTER FRANGOS						
Fabricante: MISTER FRANGOS						
Modelo: MISTER FRANGOS						
Descrição: PEITO DE FRANGO DESOSSADO, SEM PELE, CONGELADO						
Endereço:					Telefone:	
R EVANDRO BONNA PASSAGEM N. SRA DE FATIMA, 15					(91) 03258-1637	

Item 17: Sal refinado, iodado.

R\$1,03

Quantidade	Descrição	Observação
2.600 Quilogramas	Sal refinado, iodado, não deve apresentar sujidades, misturas inadequadas ao produto. Embalagem: deve estar intacta, acondicionado em pacotes de polietileno transparente, atóxica, de 1 kg, acondicionadas em fardos de 30 Kg. Apresentar data de fabricação, nº de lote e data de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega no DAE.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$1,03

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Data: 14/01/2019 10:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS ..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **SALADEIRA** - Sal refinado iodado - Especificações: Cloreto de sódio refinado. Capacidade de embalagem Primária: Até 1kg de produto. Validade: Não inferior a 180 dias após a data de entrega no depósito da FMAE. Embalagem: PRIMÁRIA: saco plástico resistentes e não violados SECUNDÁRIA: fardo plástico transparente.

Identificação: NºPregão:12019 / UASG:925387

Lote/Item: /54

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/03/2019 17:01

CatMat: 71749 - SALADEIRA , SALADEIRA NOME

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12.000

Unidade: QUILOGRAMA

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.370.836/0001-71 * VENCEDOR *	E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACA		R\$1,03
Marca: nota dez Fabricante: nota dez Modelo: nota dez Descrição: Sal refinado iodado - Especificações: Cloreto de sódio refinado. Capacidade de embalagem Primária: Até 1kg de produto. Validade: Não inferior a 180 dias após a data de entrega no depósito da FMAE. Embalagem: PRIMÁRIA: saco plástico resistentes e não violados SECUNDÁRIA: fardo plástico transparente .			
Endereço: EST ITABIRA, 196 A		Telefone: (91) 08277-0759	Email: EG-SANTOS@OUTLOOK.COM.BR
20.495.843/0001-13	LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME		R\$1,03

Marca: MARIZA**Fabricante:** MARIZA**Modelo:** KG**Descrição:** *Sal refinado iodado - Especificações: Cloreto de sódio refinado. Capacidade de embalagem Primária: Até 1kg de produto. Validade: Não inferior a 180 dias após a data de entrega no depósito da FMAE. Embalagem: PRIMÁRIA: saco plástico resistentes e não violados SECUNDÁRIA: fardo plástico transparente .**Endereço:**

CJ CIDADE NOVA IV, 231-B

Telefone:

(91) 03249-0342

Email:

setor.expediente@cemagui.com.br

29.737.361/0001-05 F R RODRIGUES MARTINS EIRELI

R\$1,03

Marca: NOTA DEZ**Fabricante:** NOTA DEZ**Modelo:** NOTA DEZ**Descrição:** Sal refinado iodado - Especificações: Cloreto de sódio refinado. Capacidade de embalagem Primária: Até 1kg de produto. Validade: Não inferior a 180 dias após a data de entrega no depósito da FMAE. Embalagem: PRIMÁRIA: saco plástico resistentes e não violados SECUNDÁRIA: fardo plástico transparente .**Endereço:**

.

27.080.463/0001-67 C C SANTANA DE OLIVEIRA EIRELI - ME

R\$1,03

Marca: ATLANTICO**Fabricante:** ATLANTICO**Modelo:** CONFORME EDITAL**Descrição:** Sal refinado iodado - Especificações: Cloreto de sódio refinado. Capacidade de embalagem Primária: Até 1kg de produto. Validade: Não inferior a 180 dias após a data de entrega no depósito da FMAE. Embalagem: PRIMÁRIA: saco plástico resistentes e não violados SECUNDÁRIA: fardo plástico transparente .**Endereço:**

AV HENRY WALL DE CARVALHO, 5000

Telefone:

(86) 03220-6555

10.721.795/0001-80 NORTE ALIMENTOS LTDA

R\$1,03

Marca: ATLANTICO**Fabricante:** ATLANTICO**Modelo:** CONFORME O EDITAL**Descrição:** Sal refinado iodado - Especificações: Cloreto de sódio refinado. Capacidade de embalagem Primária: Até 1kg de produto. Validade: Não inferior a 180 dias após a data de entrega no depósito da FMAE. Embalagem: PRIMÁRIA: saco plástico resistentes e não violados SECUNDÁRIA: fardo plástico transparente .**Endereço:**

.

21.110.890/0001-64 S.S. CARDOSO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS DO

R\$1,03

Marca: Mariza**Fabricante:** Mariza**Modelo:** Sal**Descrição:** Sal refinado iodado - Especificações: Cloreto de sódio refinado. Capacidade de embalagem Primária: Até 1kg de produto. Validade: Não inferior a 180 dias após a data de entrega no depósito da FMAE. Embalagem: PRIMÁRIA: saco plástico resistentes e não violados SECUNDÁRIA: fardo plástico transparente .**Endereço:**

AL JOAO CANCIO SAMPAIO, 354

Telefone:

(94) 03711-0104

Email:

chico-aleixo@bol.com.br

19.280.786/0001-76 A DA S VITAL - EIRELI - EPP

R\$1,03

Marca: SAL LEBRE**Fabricante:** SAL LEBRE**Modelo:** SAL LEBRE**Descrição:** Sal refinado iodado - Especificações: Cloreto de sódio refinado. Capacidade de embalagem Primária: Até 1kg de produto. Validade: Não inferior a 180 dias após a data de entrega no depósito da FMAE. Embalagem: PRIMÁRIA: saco plástico resistentes e não violados SECUNDÁRIA: fardo plástico transparente .**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

PSG DAS FLORES, 403

Telefone:

(91) 03244-6369

Email:

condeixacomercial@outlook.com

17.949.776/0001-55 SUPER VENDAS COMERCIO LTDA - EPP

R\$1,15

Marca: Mariza**Fabricante:** Mariza Ind e Com da Amazonia LTDA**Modelo:** não possui**Descrição:** Sal refinado iodado - Especificações: Cloreto de sódio refinado. Capacidade de embalagem Primária: Até 1kg de produto. Validade: Não inferior a 180 dias após a data de entrega no depósito da FMAE. Embalagem: PRIMÁRIA: saco plástico resistentes e não violados SECUNDÁRIA: fardo plástico transparente

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	AV SANTAREM , CONJUNTO MEDICI 1, 44	(91) 3278-2687	supervendasltda@hotmail.com	
18.175.732/0001-88		R & C MARTINS COMERCIO LTDA - ME			R\$1,30
Marca: Mariza					
Fabricante: Mariza Ind. Com. Alimentos Ltda					
Modelo: Nacional					
Descrição: Sal refinado iodado - Especificações: Cloreto de sódio refinado. Capacidade de embalagem Primária: Até 1kg de produto. Validade: Não inferior a 180 dias após a data de entrega no depósito da FMAE. Embalagem: PRIMÁRIA: saco plástico resistentes e não violados SECUNDÁRIA: fardo plástico transparente					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PA	Castanhal	AV BARAO DO RIO BRANCO, 1852	(91) 08895-2988		
19.280.812/0001-66		OUTEIRO INDUSTRIA E COMERCIO DE PESCADOS LTDA - ME			R\$1,50
Marca: MARIZA					
Fabricante: MARIZA					
Modelo: MARIZA					
Descrição: Sal refinado iodado - Especificações: Cloreto de sódio refinado. Capacidade de embalagem Primária: Até 1kg de produto. Validade: Não inferior a 180 dias após a data de entrega no depósito da FMAE. Embalagem: PRIMÁRIA: saco plástico resistentes e não violados SECUNDÁRIA: fardo plástico transparente					
Endereço:				Telefone:	
R EVANDRO BONNA PASSAGEM N. SRA DE FATIMA, 15				(91) 03258-1637	
25.080.014/0001-93		A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI - EPP			R\$2,00
Marca: lebre					
Fabricante: norte salineira s.a					
Modelo: Sal refinado iodado					
Descrição: Sal refinado iodado - Especificações: Cloreto de sódio refinado. Capacidade de embalagem Primária: Até 1kg de produto. Validade: Não inferior a 180 dias após a data de entrega no depósito da FMAE. Embalagem: PRIMÁRIA: saco plástico resistentes e não violados SECUNDÁRIA: fardo plástico transparente					
Endereço:					

Item 18: Sardinha, enlatada ao próprio suco, contendo ômega 3, preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido.

R\$23,83

Quantidade	Descrição	Observação
3.700 Quilogramas	Sardinha, enlatada ao próprio suco, contendo ômega 3, preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido. Imersa em óleo comestível. Acondicionado em lata com revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugens e substâncias nocivas, resistente, e limpo, contendo 125g de peso líquido drenado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega no DAE.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$23,83

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE

Data: 15/03/2019 10:01

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar, com entrega parcelada em cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Educação do Município de Vígia de Nazaré-Pará..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: 'PEIXE EM CONSERVA' - 'PEIXE EM CONSERVA', TIPO PEIXE SARDINHA INTEIRA SEM CABEÇA, INGREDIENTES ÓLEOCOMESTÍVEL, PRAZO VALIDADE 36 MESES

Identificação: NºPregão:42019 / UASG:456127

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 327769 - PEIXE EM CONSERVA , TIPO PEIXE SARDINHA INTEIRA SEM CABEÇA, INGREDIENTES ÓLEO COMESTÍVEL, PRAZO VALIDADE 36 MESES

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.038

Unidade: QUILOGRAMA

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.949.776/0001-55 * VENCEDOR *	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA - EPP	R\$22,64

Marca: Palmeira**Fabricante:** Palmeira**Modelo:** não possui**Descrição:** Sardinha em óleo comestível, lata de 125g com rotulagem do valor nutricional, data de fabricação e validade. Embalagem integra sem ferrugem, ab alimentos, estufamento ou amassadas. Embalagem: Lata de 125g. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega.**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AV SANTAREM , CONJUNTO MEDICI 1, 44

Telefone:

(91) 3278-2687

Email:

supervendasltda@hotmail.com

18.175.732/0001-88 R & C MARTINS COMERCIO LTDA - ME

R\$22,66

Marca: PALMEIRA**Fabricante:** PALMEIRA ALIMENTOS**Modelo:** LATA 125G**Descrição:** Sardinha em óleo comestível, lata de 125g com rotulagem do valor nutricional, data de fabricação e validade. Embalagem integra sem ferrugem, ab alimentos, estufamento ou amassadas. Embalagem: Lata de 125g. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega.**Estado:**

PA

Cidade:

Castanhal

Endereço:

AV BARAO DO RIO BRANCO, 1852

Telefone:

(91) 08895-2988

20.889.946/0001-68 JR COMERCIO, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI - EPP

R\$22,77

Marca: PALMEIRA**Fabricante:** PALMEIRA**Modelo:** PEIXE EM CONSERVA**Descrição:** Sardinha em óleo comestível, lata de 125g com rotulagem do valor nutricional, data de fabricação e validade. Embalagem integra sem ferrugem, ab alimentos, estufamento ou amassadas. Embalagem: Lata de 125g. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega.**Endereço:**

R VINTE E TRES DE AGOSTO, 01

Telefone:

(91) 08134-7218

Email:

conthabil.assessoria@bol.com.br

19.675.317/0001-56 HIGEIA AMBIENTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

R\$22,78

Marca: Palmeira**Fabricante:** Costa Marine**Modelo:** Kg**Descrição:** "Sardinha em óleo comestível, lata de 125g com rotulagem do valor nutricional, data de fabricação e validade. Embalagem integra sem ferrugem, ab alimentos, estufamento ou amassadas. Embalagem: Lata de 125g. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega."**Endereço:**

CJ GUAJARA I, TRAVESSA WE-64, 1542

Telefone:

(91) 03287-4903

Email:

NILCAR@AMAZONET.COM.BR

29.737.361/0001-05 F R RODRIGUES MARTINS EIRELI

R\$23,11

Marca: palmeira**Fabricante:** palmeira**Modelo:** palmeira**Descrição:** Sardinha em óleo comestível, lata de 125g com rotulagem do valor nutricional, data de fabricação e validade. Embalagem integra sem ferrugem, ab alimentos, estufamento ou amassadas. Embalagem: Lata de 125g. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega.**Endereço:**

,

12.337.222/0001-83 G. R. S. EIRELI

R\$23,14

Marca: GOMES DA COSTA**Fabricante:** GDC ALIMENTOS S.A**Modelo:** GOMES DA COSTA**Descrição:** Sardinha em óleo comestível, lata de 125g com rotulagem do valor nutricional, data de fabricação e validade. Embalagem integra sem ferrugem, ab alimentos, estufamento ou amassadas. Embalagem: Lata de 125g. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega. VALIDADE DE 36 MESES APÓS DATA DE FABRICAÇÃO. ORIGEM: INDUSTRIA BRASILEIRA.**Estado:**

PA

Cidade:

Castanhal

Endereço:

AV PRESIDENTE VARGAS, 3685

Nome de Contato:

Gabriel Ramos da Silva

Telefone:

(91) 9205-1021

Email:

grseireli@hotmail.com

22.247.470/0001-97 DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA

R\$24,52

Marca: COMES DA COSTA**Fabricante:** GDC ALIMENTOS**Modelo:** NACIONAL**Descrição:** Sardinha em óleo comestível, lata de 125g com rotulagem do valor nutricional, data de fabricação e validade. Embalagem integra sem ferrugem, ab alimentos, estufamento ou amassadas. Embalagem: Lata de 125g. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega.

Endereço:

,

09.721.163/0001-38

NAGASE E MARTINS LTDA

R\$28,13

Marca: gomes da costa**Fabricante:** gomes da costa**Modelo:** kg**Descrição:** "Sardinha em óleo comestível, lata de 125g com rotulagem do valor nutricional, data de fabricação e validade. Embalagem integra sem ferrugem, a balamentos, estufamento ou amassadas. Embalagem: Lata de 125g. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega."

Estado:
PA

Cidade:
Belém

Endereço:
AV PEDRO ALVARES CABRAL, 834 B

Telefone:
(91) 3249-0342

Email:
setor.fiscal@cemagui.com.br

22.656.435/0001-21

KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS

R\$37,11

Marca: Palmeira**Fabricante:** Costa Marine**Modelo:** Kg**Descrição:** "Sardinha em óleo comestível, lata de 125g com rotulagem do valor nutricional, data de fabricação e validade. Embalagem integra sem ferrugem, a balamentos, estufamento ou amassadas. Embalagem: Lata de 125g. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega."

Endereço:
R LEOPOLDO TEIXEIRA, 0

Telefone:
(91) 03224-6855

Email:
KAIZENCD@HOTMAIL.COM

27.926.646/0001-50

BRAHVA COMERCIO, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI - EPP

R\$37,12

Marca: GOMES DA COSTA**Fabricante:** GOMES DA COSTA**Modelo:** GOMES DA COSTA**Descrição:** Sardinha em óleo comestível, lata de 125g com rotulagem do valor nutricional, data de fabricação e validade. Embalagem integra sem ferrugem, ab alimentos, estufamento ou amassadas. Embalagem: Lata de 125g. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega.

Endereço:

,

26.370.836/0001-71

E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACA

R\$37,12

Marca: PALMEIRAS**Fabricante:** PALMEIRAS**Modelo:** PALMEIRAS**Descrição:** Sardinha em óleo comestível, lata de 125g com rotulagem do valor nutricional, data de fabricação e validade. Embalagem integra sem ferrugem, ab alimentos, estufamento ou amassadas. Embalagem: Lata de 125g. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega.

Endereço:
EST ITABIRA, 196 A

Telefone:
(91) 08277-0759

Email:
EG-SANTOS@OUTLOOK.COM.BR

19.756.461/0001-17

A & M PEREIRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME

R\$37,12

Marca: GOMES DA COSTA**Fabricante:** GOMES DA COSTA**Modelo:** KG**Descrição:** Sardinha em óleo comestível, lata de 125g com rotulagem do valor nutricional, data de fabricação e validade. Embalagem integra sem ferrugem, ab alimentos, estufamento ou amassadas. Embalagem: Lata de 125g. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega.

Estado:
PA

Cidade:
Belém

Endereço:
PSG ALACID NUNES, 61

Telefone:
(91) 03355-5124

Email:
ta.ty.maria26@hotmail.com

Item 19: Seleta de legumes, milho e ervilha em conserva. Embalagem: Tetra Pak de 200g de peso drenado.

R\$2,00

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Unidades	Seleta de legumes, milho e ervilha em conserva. Embalagem: Tetra Pak de 200g de peso drenado deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente. Conter data de fabricação, nº de lote e data de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega no DAE.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$2,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas
Campus Tefé

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar..

Descrição: LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO LEGUMES SELETA

CatMat: 263383 - LEGUME EM CONSERVA , TIPO LEGUMES SELETA

Data: 09/04/2019 10:07

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22019 / UASG:155440

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/04/2019 17:39

Homologação: 12/04/2019 11:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 216

Unidade: EMBALAGEM 200,00 G

UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
11.755.157/0001-43 * VENCEDOR *	MARIA ERMINDA DA SILVA CHAVEZ ME	R\$1,95			
Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo: VIDE DESCRIÇÃO Descrição: Seleta de legumes, acondicionada em lata de 200 g, contendo data de validade, carimbo do SIF, inspecionada pelo Ministério da Agricultura e Abastecimento, com cor, sabor e aroma característicoadequado para o consumo humano. As latas devem ser entregues sem amassais, ferrugens e furos. Endereço: ,					
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	R\$1,96			
Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo: QUERO Descrição: Seleta de legumes, acondicionada em lata de 200 g, contendo data de validade, carimbo do SIF, inspecionada pelo Ministério da Agricultura e Abastecimento, com cor, sabor e aroma característico adequado para o consumo humano. As latas devem ser entregues sem amassais, ferrugens e furos. Endereço: ,					
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA - ME	R\$1,96			
Marca: ODERICH Fabricante: ODERICH Modelo: ODERICH Descrição: Seleta de legumes, acondicionada em lata de 200 g, contendo data de validade, carimbo do SIF, inspecionada pelo Ministério da Agricultura e Abastecimento, com cor, sabor e aroma característico adequado para o consumo humano. As latas devem ser entregues sem amassais, ferrugens e furos. Endereço: ,					
04.867.888/0001-15	PLUTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$1,99			
Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo: QUERO Descrição: LEGUME EM CONSERVA, TIPO LEGUMES SELETA Endereço: ,					
14.141.553/0001-79	J G COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	R\$2,00			
Marca: QUERO Fabricante: HEINZ BRASIL S.A Modelo: GENERO ALIMENTICIO Descrição: Seleta de legumes, acondicionada em lata de 200 g, contendo data de validade, carimbo do SIF, inspecionada pelo Ministério da Agricultura e Abastecimento, com cor, sabor e aroma característico adequado para o consumo humano. As latas devem ser entregues sem amassais, ferrugens e furos.					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R ARICA, 260	Nome de Contato: Dilnei	Telefone: (92) 3249-4380	Email: masterfrigoam@gmail.com
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA -	R\$2,10			

Marca: QUERO**Fabricante:** QUERO**Modelo:** NÃO SE APLICA**Descrição:** Seleta de legumes, acondicionada em lata de 200 g, contendo data de validade, carimbo do SIF, inspecionada pelo Ministério da Agricultura e Abastecimento, com cor, sabor e aroma característico adequado para o consumo humano. As latas devem ser entregues sem amassais, ferrugens e furos**Estado:**

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

AV CASTELO BRANCO, 2099

Telefone:

(82) 9339-2592

Email:

disgal@outlook.com

20.972.272/0001-60

P G DE LIMA COMERCIO - ME

R\$2,20

Marca: FUGINI**Fabricante:** FUGINI**Modelo:** FUGINI**Descrição:** Seleta de legumes, acondicionada em lata de 200 g, contendo data de validade, carimbo do SIF, inspecionada pelo Ministério da Agricultura e Abastecimento, com cor, sabor e aroma característico adequado para o consumo humano. As latas devem ser entregues sem amassais, ferrugens e furos.**Endereço:**

R PE. OSCAR HOMERO, 363

Telefone:

(92) 09256-1166

27.334.901/0001-76

JANE MARY MATIAS DE SOUZA 61514179334

R\$2,50

Marca: Quero**Fabricante:** Quero**Modelo:** 200g**Descrição:** Seleta de legumes, acondicionada em lata de 200 g, contendo data de validade, carimbo do SIF, inspecionada pelo Ministério da Agricultura e Abastecimento, com cor, sabor e aroma característico adequado para o consumo humano. As latas devem ser entregues sem amassais, ferrugens e furos.**Endereço:**

,

27.985.750/0001-16

F ALVES DOS SANTOS JUNIOR - ME

R\$4,00

Marca: quero**Fabricante:** quero**Modelo:** não se aplica**Descrição:** Seleta de legumes, acondicionada em lata de 200 g, contendo data de validade, carimbo do SIF, inspecionada pelo Ministério da Agricultura e Abastecimento, com cor, sabor e aroma característico adequado para o consumo humano. As latas devem ser entregues sem amassais, ferrugens e furos.**Endereço:**

,

Item 20: Suco concentrado líquido sabor caju, de fruta natural.

R\$5,70

Quantidade**Descrição****Observação**

4.400 Unidades

Suco concentrado líquido sabor caju, de fruta natural, embalagem tipo pet de 500 ml, acondicionado em caixa com 12 unidades. O produto não fermentado, não alcoólico, pasteurizado, homogeneizado, sem necessidade de refrigeração e sem adição de açúcar. Com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega no DAE.

Pregão (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$5,70****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

17ª Brigada de Infantaria de Selva

Comando de Fronteira do Acre/4ºBIS

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para o Comando de Fronteira Acre / 4º BIS..**Descrição:** SUCO - SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJÚ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO**CatMat:** 252018 - SUCO , APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJÚ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO**Data:** 24/12/2018 11:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:132018 / UASG:160002**Lote/Item:** /232**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 14/01/2019 14:27**Homologação:** 23/01/2019 13:27**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 400**Unidade:** FRASCO 500,00 ML

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.853.943/0001-49 * VENCEDOR *	BIAZUS CONVENIENCIA EIRELI					R\$4,89
Marca: MAGUARY Fabricante: MAGUARY Modelo: FRASCO 500,00 ML Descrição: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJÚ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO Endereço: ,						
09.270.454/0001-57	SUPRA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME					R\$4,90
Marca: Gran Ville Fabricante: Gran Ville Modelo: Garrafa 500 ml Descrição: SUCO CONCENTRADO CAJU, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR, POLPA DE FRUTA, ÁCIDO CÍTRICO, METABISSULFITO DE SÓDIO, BENZOATO DE SÓDIO, ÁGUA, AROMA NATURAL DA FRUTA., SABOR: CAJU, MODO PREPARO: UMA PARTE CONCENTRADO PARA O MÍNIMO DE 3 (TRÊS) PARTES DE ÁGUA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 500 ML. Unidade Estado: PR Cidade: Pato Branco Endereço: ROD BR 158, 12174 Nome de Contato: Fernando Pagnoncelli Telefone: (46) 3224-4262 Email: supra-pr@hotmail.com						
29.331.151/0001-04	P. H. DE OLIVEIRA FERREIRA - ME					R\$4,93
Marca: DA FRUTA Fabricante: DA FRUTA Modelo: SUCO CONCENTRAD Descrição: SUCO CONCENTRADO CAJU, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR, POLPA DE FRUTA, ÁCIDO CÍTRICO, METABISSULFITO DE SÓDIO, BENZOATO DE SÓDIO, ÁGUA, AROMA NATURAL DA FRUTA., SABOR: CAJU, MODO PREPARO: UMA PARTE CONCENTRADO PARA O MÍNIMO DE 3 (TRÊS) PARTES DE ÁGUA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 500 ML. Endereço: ,						
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - ME					R\$5,40
Marca: Da Fruta Fabricante: Da Fruta Modelo: SUCO CONCENTRADO CAJU Descrição: SUCO CONCENTRADO CAJU, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR, POLPA DE FRUTA, ÁCIDO CÍTRICO, METABISSULFITO DE SÓDIO, BENZOATO DE SÓDIO, ÁGUA, AROMA NATURAL DA FRUTA., SABOR: CAJU, MODO PREPARO: UMA PARTE CONCENTRADO PARA O MÍNIMO DE 3 (TRÊS) PARTES DE ÁGUA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 500 ML. Estado: MT Cidade: Cuiabá Endereço: R 44, 229 Telefone: (65) 4141-3835 Email: smpantanal@hotmail.com						
11.338.721/0001-22	J S COMERCIO IMP EXP LTDA					R\$5,50
Marca: dafruta Fabricante: dafruta Modelo: dafruta Descrição: SUCO CONCENTRADO CAJU, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR, POLPA DE FRUTA, ÁCIDO CÍTRICO, METABISSULFITO DE SÓDIO, BENZOATO DE SÓDIO, ÁGUA, AROMA NATURAL DA FRUTA., SABOR: CAJU, MODO PREPARO: UMA PARTE CONCENTRADO PARA O MÍNIMO DE 3 (TRÊS) PARTES DE ÁGUA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 500 ML. Endereço: R 1 DE AGOSTO, 507 Telefone: (68) 03228-3620						
07.278.888/0001-78	J. L. F. DA SILVA - ME					R\$5,90
Marca: DA FRUTA Fabricante: DA FRUTA Modelo: FRASCO 500,00 ML Descrição: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJÚ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO Estado: AC Cidade: Rio Branco Endereço: R SAO SEBASTIAO, 768 Telefone: (68) 3225-2458 Email: exatec2006@uol.com.br						
27.520.958/0001-60	J.R.MACIEL SILVA					R\$5,95
Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo: GENERO Descrição: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJÚ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, CONFORME O EDITAL.						

Endereço:					
14.524.596/0001-33 MASATOSHI B. NISHIZAWA - ME					R\$5,95
Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo: GENERO Descrição: SUCO CONCENTRADO CAJU, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR, POLPA DE FRUTA, ÁCIDO CÍTRICO, METABISSULFITO DE SÓDIO, BENZOATO DE SÓDIO, ÁGUA, AROMA NATURAL DA FRUTA., SABOR: CAJU, MODO PREPARO: UMA PARTE CONCENTRADO PARA O MÍNIMO DE 3 (TRÊS) PARTES DE ÁGUA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 500 ML.CONFORME O EDITAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AC	Rio Branco	AV NORTE, 1108	(68) 9944-7890	nishidistribuidora@hotmail.com	
34.702.431/0001-11 RAIMUNDO NONATO DAS NEVES FILHO - ME					R\$6,50
Marca: DAFRUTA Fabricante: DAFRUTA Modelo: FRASCO Descrição: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJÚ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
AC	Rio Branco	AV CEARA, 3.201	(68) 3227-3248		
17.737.306/0001-28 TEC NORTE SERVICO E COMERCIO LTDA - ME					R\$10,00
Marca: da fruta Fabricante: da fruta Modelo: da fruta Descrição: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJÚ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO					
Endereço:			Telefone:		
R JARDIM BOTANICO, 84			(68) 3229-7076		

Item 21: Suco concentrado líquido sabor goiaba, de fruta natural.	R\$4,20
---	---------

Quantidade	Descrição	Observação
4.400 Unidades	Suco concentrado líquido sabor goiaba, de fruta natural, embalagem tipo pet de 500 ml, acondicionado em caixa com 12 unidades. O produto não fermentado, não alcoólico, pasteurizado, homogeneizado, sem necessidade de refrigeração e sem adição de açúcar. Com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega no DAE.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$4,20
--	---------

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Hospital Universitário João de Barros Barreto - HUJBB	Data: 29/11/2018 15:03
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Não Perecíveis para a Seção de Nutrição e Dietética do Complexo Hospitalar UFPA/EBSERH..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SUCO - SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR GOIABA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO	SRP: SIM
CatMat: 252016 - SUCO , APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR GOIABA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO	Identificação: NºPregão:742018 / UASG:158172
	Lote/Item: /60
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/12/2018 15:40
	Homologação: 16/01/2019 17:23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: GARRAFA 500,00 ML
	UF: PA

28.505.722/0001-17 * VENCEDOR *	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$2,65
------------------------------------	---	---------

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: DAFRUTA Fabricante: DAFRUTA Modelo: - Descrição: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR GOIABA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, "GARRAFA DE 500ML"		
Endereço:		
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	R\$2,72
Marca: JANDAI Fabricante: JANDAI Modelo: SUCO Descrição: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR GOIABA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, "GARRAFA DE 500ML"		
Endereço:	Telefone:	Email:
R ADELAIDE SATURNINA, SN	(91) 08889-8190	CEREALISTABRASILLTDA@GMAIL.COM
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$3,30
Marca: D'FRUTA Fabricante: D'FRUTA Modelo: D'FRUTA Descrição: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR GOIABA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, "GARRAFA DE 500ML"		
Endereço:	Telefone:	Email:
ROD DO MARIO COVAS, 178	(91) 08086-0943	PANTOJACONTABIL@HOTMAIL.COM
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME	R\$3,39
Marca: BACANA Fabricante: BACANA Modelo: BACANA Descrição: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR GOIABA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, "GARRAFA DE 500ML"		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Ananindeua	TV WE 73 - A, 1992
Nome de Contato:		Telefone:
Marco Antonio		(91) 3263-5495
Email:		eaalcantara@outlook.com
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$4,20
Marca: IMPERIAL Fabricante: IMPERIAL Modelo: GARRAFA DE 500M Descrição: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR GOIABA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, "GARRAFA DE 500ML"		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Belém	BECO DA PIEDADE, 32
Telefone:		Email:
(91) 3212-1231		vendas@bombsdescartaveis.com.br
27.864.235/0001-88	PANTOJA COMERCIO VAREJISTA EIRELI	R\$4,49
Marca: IMPERIAL Fabricante: IMPERIAL Modelo: 500ML Descrição: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR GOIABA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO		
Endereço:		
09.356.159/0001-18	C Q COMERCIO E SERVICOS ALIMENTICIOS E EVENTOS LTDA EPP	R\$4,50
Marca: DA FRUTA Fabricante: DA FRUTA IND. E COM. S.A Modelo: 2018 Descrição: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR GOIABA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Belém	AV DUQUE DE CAXIAS, 487
Nome de Contato:		Telefone:
Queila Maria Pantoja Gonçalves		(91) 3236-1440
Email:		clarasecia@yahoo.com.br
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	R\$5,50
Marca: DA FRUTA Fabricante: DA FRUTA Modelo: DA FRUTA Descrição: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR GOIABA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, "GARRAFA DE 500ML"		

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TV WE 63, 1281	MAYARA SOUSA DA LUZ	(91) 3287-3720	mayaraluz1988@gmail.com	
30.433.567/0001-12		LUIZ HENRIQUE SENFF				R\$30,00
Marca: brasfrut						
Fabricante: brasfrut						
Modelo: brasfrut						
Descrição: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR GOIABA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO						
Endereço:						
,						

Item 22: Tempero completo (alho e cebola), com sal, sem pimenta.

R\$10,44

Quantidade	Descrição	Observação
3.400 Quilogramas	Tempero completo (alho e cebola), com sal, sem pimenta. Embalagem em potes com 300g, acondicionado em caixa com 24 unidades. O Produto não poderá conter impurezas e/ou insetos, deverá vir identificado a data de fabricação, o prazo de validade e a tabela nutricional. A embalagem deverá estar íntegra não amassada. Prazo de validade mínimo de 06 meses a contar da data de entrega no DAE.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$10,44

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	Data: 07/11/2018 09:42
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TEMPERO - Tempero completo-sal, alho, cebola, condimentos e sem pimenta- 1kl.especificação : tempero completo com sal, alho, cebola, cúcuma e condimentos (glutamato monossodico e inosinato dissódico) não contém glúten, com peso de 1kg.validade superior a 180 dias	SRP: SIM
CatMat: 150988 - TEMPERO , TEMPERO NOME	Identificação: N°Pregão:822018 / UASG:925213
	Lote/Item: /103
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.927.716/0001-46 * VENCEDOR *	D R DE LIMA COMERCIO EIRELI - EPP				R\$10,42
Marca: SABRINA Fabricante: SABRINA Modelo: TEMPERO COMPLETO Descrição: Tempero completo-sal, alho, cebola, condimentos e sem pimenta- 1kl.especificação : tempero completo com sal, alho, cebola, cúcuma e condimentos (glutamato monossodico e inosonato dissódico) não contém glúten, com peso de 1kg.validade superior a 180 dias Endereço: ,					
12.283.935/0001-01	HERENIO E HERENIO LTDA - EPP				R\$10,43
Marca: mariza Fabricante: mariza ind e com da amazonia ltda Modelo: mariza Descrição: TEMPERO COMPLETO-SAL,ALHO,CEBOLA, CONDIMENTOS E SEM PIMENTA- 1KL.ESPECIFICAÇÃO : TEMPERO COMPLETO COM SAL, ALHO, CEBOLA, CÚCUMA E CONDIMENTOS (GLUTAMATO MONOSSODICO E IASONATO DISSÓDICO) NÃO CONTÉM GLÚTEM, COM PESO DE 1KG.VALIDADE SUPERIOR A 180 DIAS.					
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R CINCO DE ABRIL, 896	Nome de Contato: Ivana Maria Herenio dos Santos		Telefone: (94) 3321-1060
12.463.041/0001-01	MUTRAN & OLIVEIRA LTDA - ME				R\$10,45

Marca: Arisco Fabricante: Unilever brasil Modelo: pote 1kg Descrição: Tempero completo-sal, alho, cebola, condimentos e sem pimenta- 1kl.especificação : tempero completo com sal, alho, cebola, cúcuma e condimentos (glutamato monossodico e inosinato dissódico) não contém glúten, com peso de 1kg.validade superior a 180 dias.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	R JOAO PESSOA QD 78 LT 17, S/N	(91) 3321-3458	maragutt@hotmail.com

06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$10,50
--------------------	-------------------------------------	----------

Marca: DUPARMA Fabricante: AB QUEIROZ PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA Modelo: - Descrição: Tempero completo-sal, alho, cebola, condimentos e sem pimenta- 1kl.especificação : tempero completo com sal, alho, cebola, cúcuma e condimentos (glutamato monossodico e inosinato dissódico) não contém glúten, com peso de 1kg.validade superior a 180 dias.de entrega.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PA	Marabá	Q 11 LOTE A-10, S/N	(94) 3322-4718	

Item 23: Vinagre branco.	R\$3,00
--------------------------	---------

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Litros	Vinagre branco, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais, de cor, sabor e odor característico. Embalagem plástica de 500 ml, acondicionado em caixa contendo 12 unidades. O Produto deverá vir identificado a data de fabricação, o prazo de validade e a tabela nutricional. A embalagem deverá estar integra. Prazo de validade mínimo de 06 meses a contar da data de entrega no DAE.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$3,00
--	---------

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE	Data: 15/03/2019 10:01
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar, com entrega parcelada em cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Educação do Município de Vigia de Nazaré-Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: VINAGRE - VINAGRE	Identificação: NºPregão:42019 / UASG:456127
CatMat: 9032 - VINAGRE , VINAGRE NOME	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7.050
	Unidade: LITRO
	UF: PA

17.949.776/0001-55		SUPER VENDAS COMERCIO LTDA - EPP		R\$2,18
* VENCEDOR *				
Marca: Mestre cuca				
Fabricante: IVC alimentos e Bebida LTDA				
Modelo: não possui				
Descrição: Vinagre de álcool – Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Aspecto límpido, cor e odor característicos. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem: garrafa de 500 ml. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega. Não				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AV SANTAREM , CONJUNTO MEDICI 1, 44	(91) 3278-2687	supervendasltlda@hotmail.com

12.337.222/0001-83	G. R. S. EIRELI	R\$2,37
--------------------	-----------------	---------

Marca: TALENTOS Fabricante: MARIZA IND. E COM. DA AMAZÔNIA LTDA Modelo: TALENTOS Descrição: Vinagre de álcool – Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Aspecto límpido, cor e odor característicos. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem: garrafa de 500 ml. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega. VALIDADE DE 12 MESES APÓS DATA DE FABRICAÇÃO. ORIGEM: INDUSTRIA BRASILEIRA.				
--	--	--	--	--

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	AV PRESIDENTE VARGAS, 3685	Gabriel Ramos da Silva	(91) 9205-1021	grseireli@hotmail.com	
29.737.361/0001-05		F R RODRIGUES MARTINS EIRELI				R\$2,65
Marca: maratá Fabricante: maratá Modelo: maratá Descrição: Vinagre de álcool – Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Aspecto límpido, cor e odor característicos. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem: garrafa de 500 ml. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega. Endereço: ,						
18.175.732/0001-88		R & C MARTINS COMERCIO LTDA - ME				R\$2,66
Marca: TALENTOS Fabricante: MARIZA IND E COMERCIO Modelo: GARRAFA 500ML Descrição: Vinagre de álcool – Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Aspecto límpido, cor e odor característicos. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem: garrafa de 500 ml. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
PA	Castanhal	AV BARAO DO RIO BRANCO, 1852		(91) 08895-2988		
09.721.163/0001-38		NAGASE E MARTINS LTDA				R\$2,71
Marca: GAMA LOPES Fabricante: GAMA LOPES Modelo: lt Descrição: "Vinagre de álcool – Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Aspecto límpido, cor e odor característicos. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem: garrafa de 500 ml. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega."						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PA	Belém	AV PEDRO ALVARES CABRAL, 834 B		(91) 3249-0342	setor.fiscal@cemagui.com.br	
03.667.772/0001-70		M.N.COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME				R\$2,89
Marca: GAMA LOPES Fabricante: G LOPES Modelo: VINAGRE Descrição: Vinagre de álcool – Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Aspecto límpido, cor e odor característicos. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem: garrafa de 500 ml. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega.						
Endereço: R NITEROI, 204						
21.110.890/0001-64		S.S. CARDOSO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS DO				R\$3,10
Marca: globo Fabricante: globo Modelo: vinagre Descrição: Vinagre de álcool – Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Aspecto límpido, cor e odor característicos. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem: garrafa de 500 ml. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega.						
Endereço: AL JOAO CANCIO SAMPAIO, 354		Telefone: (94) 03711-0104		Email: chico-aleixo@bol.com.br		
22.656.435/0001-21		KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS				R\$4,00
Marca: Gama Lopes Fabricante: Gama Lopes Modelo: Litro Descrição: Vinagre de álcool – Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Aspecto límpido, cor e odor característicos. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem: garrafa de 500 ml. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega.						
Endereço: R LEOPOLDO TEIXEIRA, 0		Telefone: (91) 03224-6855		Email: KAIZENC@HOTMAIL.COM		
26.370.836/0001-71		E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACA				R\$4,01

Marca: MARIZA**Fabricante:** MARIZA**Modelo:** MARIZA**Descrição:** Vinagre de álcool – Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Aspecto límpido, cor e odor característicos. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem: garrafa de 500 ml. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega.**Endereço:**

EST ITABIRA, 196 A

Telefone:

(91) 08277-0759

Email:

EG-SANTOS@OUTLOOK.COM.BR

27.926.646/0001-50 BRAHVA COMERCIO, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI - EPP

R\$4,01

Marca: MURIONGO**Fabricante:** MURIONGO**Modelo:** MURIONGO**Descrição:** Vinagre de álcool – Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Aspecto límpido, cor e odor característicos. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem: garrafa de 500 ml. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega.**Endereço:**

,

20.889.946/0001-68 JR COMERCIO, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI - EPP

R\$4,45

Marca: FIGUEIRA**Fabricante:** FIGUEIRA**Modelo:** VINAGRE**Descrição:** Vinagre de álcool – Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Aspecto límpido, cor e odor característicos. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem: garrafa de 500 ml. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega.**Endereço:**

R VINTE E TRES DE AGOSTO, 01

Telefone:

(91) 08134-7218

Email:

conthabil.assessoria@bol.com.br

30.445.162/0001-02 MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$14,00

Marca: TOSCANO**Fabricante:** TOSCANO**Modelo:** LITRO**Descrição:** Vinagre de álcool – Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Aspecto límpido, cor e odor característicos. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem: garrafa de 500 ml. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega.**Endereço:**

,

MÉDIA
R\$ 10,18

MEDIANA
R\$ 8,33

MENOR
R\$ 4,32

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

QUILOGRAMA **ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO:PÓ, SABOR:CHOCOLATE, PRAZO VALIDADE:18 (FECHADO) MESES**

Descrição Complementar

ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, PRAZO VALIDADE 18 (FECHADO) MESES

Ano da Compra

2019

Quantidade total de registros: 10

Registros apresentados: 1 a 10

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CAT/MAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00002/2018	00001	Pregão	217806	ACHOCOLATADO	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, PRAZO VALIDADE 18 (FECHADO) MESES	QUILOGRAMA	360	R\$4,32	NORTESERV COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	COMANDO DA MARINHA	784330 - CAPITANIA DOS PORTOS DO PIAUI	06/02/2019
00011/2018	00190	Pregão	217806	ACHOCOLATADO	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, PRAZO VALIDADE 18 (FECHADO) MESES	QUILOGRAMA	4.000	R\$5,60	ECCAGIO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	COMANDO DA MARINHA	791800 - BASE NAVAL DO RIO DE JANEIRO/RJ	13/02/2019
00114/2018	00001	Pregão	217806	ACHOCOLATADO	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, PRAZO VALIDADE 18 (FECHADO) MESES	QUILOGRAMA	320	R\$6,29	IRMAOS SANTOS DIAS FRUTAS E LEGUMES LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE	153057 - HOSPITAL UNIVERSIT. ANTONIO PEDRO DA UFF/RJ	01/02/2019

00137/2017	00001	Pregão	217806	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, PRAZO VALIDADE 18 (FECHADO) MESES	QUILOGRAMA	49.920	R\$6,80	TANGARA IMPORTADORA E EXPORTADORA SA	COMANDO DA MARINHA	771300 - CENTRO DE OBTENÇÃO DA MARINHA/RJ	05/02/2019
01255/2018	00002	Pregão	217806	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, PRAZO VALIDADE 18 (FECHADO) MESES	QUILOGRAMA	17.853	R\$7,23	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	ESTADO DO CEARÁ	943001 - GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	07/03/2019
00002/2019	00001	Pregão	217806	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, PRAZO VALIDADE 18 (FECHADO) MESES	QUILOGRAMA	500	R\$9,43	IGARASSU COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	ESTADO DA BAHIA	983479 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS	21/02/2019
01255/2018	00012	Pregão	217806	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, PRAZO VALIDADE 18 (FECHADO) MESES	QUILOGRAMA	14.060	R\$9,90	QUALITY EMPREENDEIMENTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	ESTADO DO CEARÁ	943001 - GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	07/03/2019
00010/2018	00078	Pregão	217806	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, PRAZO VALIDADE 18 (FECHADO) MESES	QUILOGRAMA	300	R\$12,00	ISUPRY COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI	COMANDO DA MARINHA	731040 - CENTRO TECNOLÓGICO DO CORPO DE FUZILEIROS NAV	07/01/2019
00005/2018	00007	Pregão	217806	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, PRAZO VALIDADE 18 (FECHADO) MESES	QUILOGRAMA	100	R\$13,08	DPS GONCALVES INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO	926535 - CONSELHO REG DE ADMINISTRAÇÃO DE SÃO PAULO	11/01/2019
01599/2018	00016	Pregão	217806	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, PRAZO VALIDADE 18 (FECHADO) MESES	QUILOGRAMA	30	R\$27,20	F P FACANHA	ESTADO DO CEARÁ	943001 - GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	19/02/2019

MÉDIA

R\$ 2,60

MEDIANA

R\$ 2,60

MENOR

R\$ 2,60

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

QUILLOGRAMA **ACÚCAR, TIPO:CRISTAL, COMPOSIÇÃO:ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE ACÚCAR**

Descrição Complementar

ACÚCAR, TIPO CRISTAL, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE ACÚCAR

Ano da Compra Região Brasil

2019

NORTE

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00013/2018	00009	Pregão	240709	ACÚCAR	ACÚCAR, TIPO CRISTAL, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE ACÚCAR	QUILLOGRAMA	500	R\$2.60	NOVA VIDA EIRELI	COMANDO DO EXERCITO	160002 - 4, BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MES/AC	23/01/2019

MÉDIA
R\$ 3,30

MEDIANA
R\$ 3,12

MENOR
R\$ 2,78

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

QUILOGRAMA **ARROZ, TIPO:1\, TIPO CLASSE:LONGO FINO\, TIPO SUBGRUPO:POLIDO\, PRAZO VALIDADE:12 MESES**

Descrição Complementar

ARROZ, TIPO 1\, TIPO CLASSE LONGO FINO\, TIPO SUBGRUPO POLIDO\, PRAZO VALIDADE 12 MESES

Ano da Compra Região Brasil

2019 **NORTE**

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00012/2018	00005	Pregão	217008	ARROZ	ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO, PRAZO VALIDADE 12 MESES	QUILOGRAMA	2.303	R\$2,78	J G COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	MINISTERIO DA SAUDE	257030 - DIST. SANIT. ESP. INDIGENA PARINTINS	04/02/2019
00005/2019	00002	Dispensa de Licitação	217008	ARROZ	ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO, PRAZO VALIDADE 12 MESES	QUILOGRAMA	100	R\$2,98	SUPERMERCADO AMIGAO LTDA	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA	135049 - EMBRAPA/CPAA	31/01/2019
00002/2019	00005	Dispensa de Licitação	217008	ARROZ	ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO, PRAZO VALIDADE 12 MESES	QUILOGRAMA	45	R\$3,25	TEREZINHA DE FATIMA VALENTE	MINISTERIO DA EDUCACAO	155527 - CAMPUS EIRUNEPE IFAM	28/02/2019
00017/2018	00001	Pregão	217008	ARROZ	ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO, PRAZO VALIDADE 12 MESES	QUILOGRAMA	1.500	R\$4,20	J P DOS SANTOS PADARIA EIRELI	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO	194010 - COORDENACAO REGIONAL CENTRO-LESTE DO PARA	21/01/2019

MÉDIA
R\$ 2,94

MEDIANA
R\$ 2,83

MENOR
R\$ 2,35

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

PACOTE 400,00 G **BISCOITO, APRESENTAÇÃO:QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO:SALGADO, TIPO:CREAM CRACKER**

Descrição Complementar

BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER

Ano da Compra Região Brasil

2019 **NORTE**

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00129/2018	00179	Pregão	235092	BISCOITO	BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER	PACOTE 400,00 G	4.800	R\$2,35	TL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	COMANDO DA AERONAUTICA	120628 - GRUPOAMENTO DE APOIO DE BELEM	29/01/2019
00003/2019	00022	Dispensa de Licitação	235092	BISCOITO	BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER	PACOTE 400,00 G	120	R\$2,83	R. AZEVEDO & CALDERARO LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE	153001 - UNIDADE AVANÇADA "JOSE VERISSIMO" DA UFF	30/01/2019
00005/2018	00043	Pregão	235092	BISCOITO	BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER	PACOTE 400,00 G	3.500	R\$3,64	W SANTOS CHAVES	COMANDO DO EXERCITO	160024 - COMANDO DE FRONTEIRA SOLIMÕES/8 BIS/MEXIAM	08/01/2019

MÉDIA
R\$ 3,46

MEDIANA
R\$ 3,38

MENOR
R\$ 2,55

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

PACOTE 400,00 G
BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: NÃO APLICÁVEL, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: MARIA

Descrição Complementar

BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA

Ano da Compra Região Brasil

2018, 2019 NORTE

Quantidade total de registros: 19

Registros apresentados: 1 a 19

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00014/2018	00006	Dispensa de Licitação	232144	BISCOITO	BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA	PACOTE 400,00 G	40	R\$2,55	R. AZEVEDO & CALDERARO LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE	153001 - UNIDADE AVANÇADA "JOSE VERISSIMO" DA UFF	11/05/2018
00129/2018	00180	Pregão	232144	BISCOITO	BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA	PACOTE 400,00 G	3.000	R\$2,59	TL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	COMANDO DA AERONAUTICA	120628 - GRUPO DE APOIO DE BELÉM	29/01/2019

00074/2018	00010	Pregão	232144	BISCOITO	BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA	PACOTE 400,00 G	1.800	R\$2,63	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA	158172 - HOSPITAL UNIVERSITARIO JOAO DE B. BARRETO	16/01/2019
00008/2017	00015	Pregão	232144	BISCOITO	BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA	PACOTE 400,00 G	440	R\$2,80	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	ESTADO DO PARA	926050 - 4º CENTRO REGIONAL DE SAUDE/PA	15/03/2018
00020/2018	00037	Pregão	232144	BISCOITO	BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA	PACOTE 400,00 G	600	R\$2,80	J P DOS SANTOS PADARIA EIRELI	COMANDO DO EXERCITO	160171 - 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO	14/11/2018
00077/2018	00022	Dispensa de Licitação	232144	BISCOITO	BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA	PACOTE 400,00 G	80	R\$2,83	R. AZEVEDO & CALDERARO LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE	153001 - UNIDADE AVANÇADA "JOSE VERISSIMO" DA UFF	11/12/2018
00003/2019	00023	Dispensa de Licitação	232144	BISCOITO	BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA	PACOTE 400,00 G	80	R\$2,88	R. AZEVEDO & CALDERARO LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE	153001 - UNIDADE AVANÇADA "JOSE VERISSIMO" DA UFF	30/01/2019
00004/2018	00007	Pregão	232144	BISCOITO	BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA	PACOTE 400,00 G	176	R\$3,00	NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS	158273 - INST.FED.AMAZ./CAMPUS S.GABRIEL DA CACHOEIRA	15/08/2018
00023/2018	00049	Pregão	232144	BISCOITO	BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA	PACOTE 400,00 G	2.000	R\$3,10	MAX ROYAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120637 - GRUPOAMENTO DE APOIO DE BOA VISTA	12/06/2018

00022/2018	00268	Pregão	232144	BISCOITO	BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA	PACOTE 400,00 G	500	R\$3,38	L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA	158341 - INST.FED.DE RONDONIA/CAMPUS COLORADO DO OESTE	20/12/2018
00014/2018	00009	Dispensa de Licitação	232144	BISCOITO	BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA	PACOTE 400,00 G	100	R\$3,50	A. O. SANTOS	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO	194049 - COORDENAÇÃO REGIONAL DO JURUA	28/11/2018
00022/2018	00659	Pregão	232144	BISCOITO	BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA	PACOTE 400,00 G	140	R\$3,50	PEIXOTO & ALBERTASSE LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA	158341 - INST.FED.DE RONDONIA/CAMPUS COLORADO DO OESTE	20/12/2018
00022/2018	00069	Pregão	232144	BISCOITO	BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA	PACOTE 400,00 G	200	R\$3,56	COMERCIAL TS EIRELI	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA	158341 - INST.FED.DE RONDONIA/CAMPUS COLORADO DO OESTE	20/12/2018
00025/2018	00036	Pregão	232144	BISCOITO	BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA	PACOTE 400,00 G	320	R\$3,58	A. N. GOMES EIRELI	COMANDO DO EXERCITO	160171 - 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO	11/12/2018
00005/2018	00045	Pregão	232144	BISCOITO	BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA	PACOTE 400,00 G	2.100	R\$3,79	W SANTOS CHAVES	COMANDO DO EXERCITO	160024 - COMANDO DE FRONTEIRA SOLIMOEIS/8 BIS/MEX/AM	08/01/2019
00019/2018	00023	Dispensa de Licitação	232144	BISCOITO	BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA	PACOTE 400,00 G	80	R\$3,99	CASA DOS CONGELADOS IMPORTACAO LTDA	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO	194063 - COORDENAÇÃO REGIONAL DO ALTO SOLIMOEIS/AM	30/08/2018

00024/2018	00054	Pregão	232144	BISCOITO	BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA	PACOTE 400,00 G	1.600	R\$4,10	DAVID PENHA SILVA EIRELI	COMANDO DO EXERCITO	160171 - 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO	28/11/2018
00009/2018	00007	Dispensa de Licitação	232144	BISCOITO	BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA	PACOTE 400,00 G	148	R\$5,60	S B FREIRE	MINISTERIO DA SAUDE	257027 - DIST. SANIT. ESP. INDIGENA MANAUS	27/09/2018
00010/2018	00007	Dispensa de Licitação	232144	BISCOITO	BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA	PACOTE 400,00 G	148	R\$5,60	M J P RODRIGUES	MINISTERIO DA SAUDE	257027 - DIST. SANIT. ESP. INDIGENA MANAUS	04/10/2018

MÉDIA
R\$ 22,98

MEDIANA
R\$ 23,35

MENOR
R\$ 20

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

QUILOGRAMA **CARNE BOVINA IN NATURAL, TIPO CORTE:COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)**

Descrição Complementar

CARNE BOVINA IN NATURAL, TIPO CORTE COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Ano da Compra Região Brasil

2018, 2019 **NORTE**

Quantidade total de registros: 8
Registros apresentados: 1 a 8

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00078/2018	00001	Dispensa de Licitação	447433	CARNE BOVINA IN NATURAL	CARNE BOVINA IN NATURAL, TIPO CORTE COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	QUILOGRAMA	150	R\$20,00	AURIENE T. GUALBERTO - EPP	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE	153001 - UNIDADE AVANÇADA "JOSE VERISSIMO" DA UFF	11/12/2018
00002/2018	00540	Pregão	447433	CARNE BOVINA IN NATURAL	CARNE BOVINA IN NATURAL, TIPO CORTE COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	QUILOGRAMA	200	R\$23,00	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS	158562 - INST.FED.DE EDUC.DO AM/CAMPUS P. FIGUEIREDO	04/09/2018
00002/2018	00537	Pregão	447433	CARNE BOVINA IN NATURAL	CARNE BOVINA IN NATURAL, TIPO CORTE COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	QUILOGRAMA	400	R\$23,00	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS	158562 - INST.FED.DE EDUC.DO AM/CAMPUS P. FIGUEIREDO	04/09/2018
00002/2018	00541	Pregão	447433	CARNE BOVINA IN NATURAL	CARNE BOVINA IN NATURAL, TIPO CORTE COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	QUILOGRAMA	400	R\$23,00	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS	158562 - INST.FED.DE EDUC.DO AM/CAMPUS P. FIGUEIREDO	04/09/2018

000002/2018	00536	Pregão	447433	CARNE BOVINA IN NATURA	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	QUILOGRAMA	400	R\$23,70	J G COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS	158562 - INST.FED.DE EDUC.DO AM/CAMPUS P. FIGUEIREDO	04/09/2018
000002/2018	00538	Pregão	447433	CARNE BOVINA IN NATURA	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	QUILOGRAMA	400	R\$23,70	J G COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS	158562 - INST.FED.DE EDUC.DO AM/CAMPUS P. FIGUEIREDO	04/09/2018
000002/2018	00535	Pregão	447433	CARNE BOVINA IN NATURA	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	QUILOGRAMA	400	R\$23,70	J G COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS	158562 - INST.FED.DE EDUC.DO AM/CAMPUS P. FIGUEIREDO	04/09/2018
000002/2018	00539	Pregão	447433	CARNE BOVINA IN NATURA	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	QUILOGRAMA	400	R\$23,70	J G COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS	158562 - INST.FED.DE EDUC.DO AM/CAMPUS P. FIGUEIREDO	04/09/2018

MÉDIA
R\$ 22,10

MEDIANA
R\$ 21,66

MENOR
R\$ 20,80

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

QUILOGRAMA
CARNE SALGADA\, TIPO CORTE:PONTA DE AGULHA - CHARQUEI,
ORIGEM:BOVINA\, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS\, ESTADO DE
CONSERVAÇÃO:SECO(A)

Descrição Complementar

CARNE SALGADA\, TIPO CORTE PONTA DE AGULHA- CHARQUEI, ORIGEM
BOVINA\, APRESENTAÇÃO EM MANTAS\, ESTADO DE CONSERVAÇÃO
SECO(A)

UF Ano da Compra

PA 2018, 2019

Quantidade total de registros: 5

Registros apresentados: 1 a 5

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00068/2018	00011	Pregão	447734	CARNE SALGADA	CARNE SALGADA, TIPO CORTE PONTA DE AGULHA- CHARQUEI, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)	QUILOGRAMA	500	R\$20,80	LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA	158172 - HOSPITAL UNIVERSITARIO JOAO DE B. BARRETO	29/11/2018
00033/2018	00004	Dispensa de Licitação	447734	CARNE SALGADA	CARNE SALGADA, TIPO CORTE PONTA DE AGULHA- CHARQUEI, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)	QUILOGRAMA	45	R\$21,31	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO	194011 - COORDENAÇÃO REGIONAL DO BAIXO TOCANTIS	23/11/2018
00123/2018	00001	Pregão	447734	CARNE SALGADA	CARNE SALGADA, TIPO CORTE PONTA DE AGULHA- CHARQUEI, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)	QUILOGRAMA	1.440	R\$21,66	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	ESTADO DO PARA	925450 - HOSPITAL OPHIR LOYOLA	05/10/2018

00056/2018	00015	Dispensa de Licitação	447734	CARNE SALGADA	CARNE SALGADA, TIPO CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)	QUILOGRAMA	5	R\$22,25	CONTRATADO : SUPERMERCADOS DO NORTE DO BRASIL - LTDA	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO	194011 - COORDENAÇÃO REGIONAL DO BAIXO TOCANTIS	31/12/2018
00036/2018	00013	Dispensa de Licitação	447734	CARNE SALGADA	CARNE SALGADA, TIPO CORTE PONTA DE AGULHA-CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)	QUILOGRAMA	5	R\$24,50	GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO	194011 - COORDENAÇÃO REGIONAL DO BAIXO TOCANTIS	28/11/2018

MÉDIA
R\$ 6,59

MEDIANA
R\$ 6,59

MENOR
R\$ 6,59

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

QUILOGRAMA
CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO:INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA:COLORAU, ASPECTO FÍSICO:PÓ, TIPO:INDUSTRIAL, APLICAÇÃO:CULINÁRIA EM GERAL

Descrição Complementar

CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COLORAU, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL

UF: PA Ano da Compra: 2018, 2019 Período da Compra: Comprado Últimos 120 dias

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00012/2018	00013	Pregão	226326	CONDIMENTO	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COLORAU, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	QUILOGRAMA	20	R\$6,59	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVACAO	240125 - MUSEU PARAENSE EMILIO GOELDI	12/12/2018

MÉDIA

R\$ 7,13

MEDIANA

R\$ 7,13

MENOR

R\$ 6,50

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecedor Descrição

QUILOGRAMA
FEIJÃO, TIPO:1, TIPO CLASSE:CARIOCA, PRAZO VALIDADE:180
(EMPACOTADO) DIAS

Descrição Complementar

FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOCA, PRAZO VALIDADE 180
(EMPACOTADO) DIAS

Ano da Compra Região Brasil

2019

NORTE

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecedor	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASC	Data da Compra
00002/2019	00022	Dispensa de Licitação	233587	FEIJÃO	FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOCA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS	QUILOGRAMA	7	R\$6,50	TEREZINHA DE FATIMA VALENTE	MINISTERIO DA EDUCACAO	155527 - CAMPUS EIRUNEPE IFAM	28/02/2019
00012/2018	00032	Pregão	233587	FEIJÃO	FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOCA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS	QUILOGRAMA	1.946	R\$7,75	M. ROMERO DA SILVA EIRELI	MINISTERIO DA SAUDE	257030 - DIST. INDIGENA PARINTINS	04/02/2019

MÉDIA
R\$ 3,76

MEDIANA
R\$ 3,76

MEIOR
R\$ 3,76

FILTROS
APLICADOS

Unidade de Fornecimento

Descrição

Ano da Compra

KILO
FARINHA MILHO,
FARINHA DE MILHO

010.009.0004 - FARINHA DE MILHO - EMBALAGEM COM 500 GR. DESCRIÇÃO TÉCNICA: EM FLOCOS, AMARELA, ACONDICIONADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE E DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNMPA. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: PORÇÃO 50G - VALOR ENERGÉTICO 167 A 188 KCal, CARBOIDRATOS 37 A 41G, PR OTEÍNAS 3,4 A 4,7G, GORDURAS SATURADAS 0 A GORDURAS SATURADAS 0 A

Quantidade total de registros: 1
Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00072/2018	00034	Pregão	99350	FARINHA MILHO	010.009.0004 - FARINHA DE MILHO - EMBALAGEM COM 500 GR. DESCRIÇÃO TÉCNICA: EM FLOCOS, AMARELA, ACONDICIONADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE E DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNMPA. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: PORÇÃO 50G - VALOR ENERGÉTICO 167 A 188 KCal, CARBOIDRATOS 37 A 41G, PR OTEÍNAS 3,4 A 4,7G, GORDURAS SATURADAS 0 A GORDURAS SATURADAS 0 A	KILO	300	R\$3,76	JCA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	DISTRITO FEDERAL	926637 - SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC	06/02/2019

MÉDIA

R\$ 19,77

MEDIANA

R\$ 17,00

MENOR

R\$ 3,15

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

QUILOGRAMA

LEITE EM PÓ, ORIGEM:DE VACA, TEOR GORDURA:INTEGRAL, SOLUBILIDADE:INSTANTÂNEO

NORTE

Região Brasil

Quantidade total de registros: 20

Registros apresentados: 1 a 20

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00020/2018	00182	Pregão	446019	LEITE EM PÓ	LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO	QUILOGRAMA	240	R\$3,15	J P DOS SANTOS PADARIA EIRELI	COMANDO DO EXERCITO	160171 - 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO	14/11/2018
00006/2018	00002	Pregão	446019	LEITE EM PÓ	LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO	QUILOGRAMA	600	R\$3,80	E A ALCANTARA & CIA LTDA	ESTADO DO PARA	926475 - MIN.PUB.CONTAS DO ESTADO DO PARA	02/08/2018
00055/2018	00006	Dispensa de Licitação	446019	LEITE EM PÓ	LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO	QUILOGRAMA	150	R\$8,40	NALDOMIRO F. MACIEL	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO	194045 - COORDENACAO REGIONAL MADEIRA - AM	18/09/2018

00003/2019	00002	Dispensa de Licitação	446019	LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO	QUILOGRAMA	80	R\$8,60	R. AZEVEDO & CALDERARO LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE	153001 - UNIDADE AVANÇADA "JOSE VERISSIMO" DA UFF	30/01/2019
00001/2019	00005	Pregão	446019	LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO	QUILOGRAMA	200	R\$12,97	D G IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120641 - GRUPAMENTO DE APOIO DE PORTO VELHO	12/02/2019
00025/2018	00183	Pregão	446019	LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO	QUILOGRAMA	1.500	R\$15,78	A. N. GOMES EIRELI	COMANDO DO EXERCITO	160171 - 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO	11/12/2018
00017/2018	00021	Pregão	446019	LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO	QUILOGRAMA	34.000	R\$15,98	TANGARA IMPORTADORA E EXPORTADORA SA	COMANDO DO EXERCITO	160349 - COMANDO DA 17 BRIG. DE INFANTARIA DE SELVA/RO	05/12/2018
00024/2018	00246	Pregão	446019	LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO	QUILOGRAMA	7.500	R\$16,42	TANGARA IMPORTADORA E EXPORTADORA SA	COMANDO DO EXERCITO	160171 - 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO	28/11/2018
00017/2018	00042	Pregão	446019	LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO	QUILOGRAMA	10.372	R\$16,64	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	COMANDO DA MARINHA	784810 - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM BELEM	14/09/2018
00017/2018	00041	Pregão	446019	LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO	QUILOGRAMA	19.300	R\$16,75	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	COMANDO DA MARINHA	784810 - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM BELEM	14/09/2018
00010/2018	00049	Pregão	446019	LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO	QUILOGRAMA	270.030	R\$17,25	TANGARA IMPORTADORA E EXPORTADORA SA	COMANDO DO EXERCITO	160014 - COMANDO 12 REGIAO MILITAR/MEX/AM	22/11/2018

00020/2018	00181	Pregão	446019	LEITE EM PO	LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO	QUILOGRAMA	7.500	R\$18,65	J P DOS SANTOS PADARIA EIRELI	COMANDO DO EXERCITO	160171 - 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO	14/11/2018
00013/2018	00168	Pregão	446019	LEITE EM PO	LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO	QUILOGRAMA	665	R\$19,82	S. S. DE SOUSA COMERCIO LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC.DO TOCANTINS	158337 - INST.FED.DO TOCANTINS/CAMPUS ARAQUATINS TO	06/09/2018
00014/2018	00022	Pregão	446019	LEITE EM PO	LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO	QUILOGRAMA	1.000	R\$21,20	TW SILVA COMERCIO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160349 - COMANDO DA 17 BRIG.DE INFANTARIA DE SELVA/RO	05/12/2018
00014/2018	00004	Pregão	446019	LEITE EM PO	LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO	QUILOGRAMA	84	R\$22,16	W SANTOS CHAVES	MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO	200071 - PROCURADORIA DA REPUB/CA/AM	11/12/2018
00025/2018	00010	Dispensa de Licitação	446019	LEITE EM PO	LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO	QUILOGRAMA	1	R\$22,25	JIEDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA	158376 - INST.FED.DE RONDONIA/CAMPUS II- PARANARO	14/11/2018
00012/2018	00031	Pregão	446019	LEITE EM PO	LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO	QUILOGRAMA	95	R\$25,00	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO	240125 - MUSEU PARAENSE EMILIO GOELDI	12/12/2018
00010/2018	00050	Pregão	446019	LEITE EM PO	LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO	QUILOGRAMA	1.970	R\$25,89	TL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	COMANDO DO EXERCITO	160014 - COMANDO 12 REGIAO MILITAR/MEX/AM	22/11/2018
00003/2018	00022	Pregão	446019	LEITE EM PO	LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO	QUILOGRAMA	1.500	R\$33,23	BRISA CORP EIRELI	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO	194033 - COORDENACAO REGIONAL ARAQUAIA TOCANTINS	04/09/2018

00027/2018	00185	Pregão	446019	LEITE EM PO	LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTANEO	QUILOGRAMA	10	R\$71,55	CONE SUL COM. DE PROD. AGROPECUARIOS -EIRELI	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA	158341 - INST.FED.DE RONDONIA/CAMPUS COLORADO DO OESTE	15/01/2019
------------	-------	--------	--------	----------------	---	------------	----	----------	---	--	--	------------

MÉDIA

R\$ 18,00

MEDIANA

R\$ 18,00

MENOR

R\$ 18

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição Descrição Complementar Ano da Compra Região Brasil
LATA 300,00 G LEITE SOJA, ASPECTO FÍSICO:PÓ LEITE SOJA, ASPECTO FÍSICO PÓ 2019, 2018 NORTE

Quantidade total de registros: 1
Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00074/2018	00042	Pregão	296946	LEITE SOJA	LEITE SOJA, ASPECTO FÍSICO PÓ	LATA 300,00 G	800	R\$18,00	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA	158172 - HOSPITAL UNIVERSITARIO JOAO DE B. BARRETO	16/01/2019

MÉDIA

R\$ 4,81

MEDIANA

R\$ 3,43

MENOR

R\$ 1,93

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

QUILLOGRAMA MASSA, APRESENTAÇÃO:MACARRONADA, TIPO:ESPAGUETE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SÊMOLA COM OVOS

Descrição Complementar

MASSA, APRESENTAÇÃO MACARRONADA, TIPO ESPAGUETE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SÊMOLA COM OVOS

Ano da Compra

2018, 2019

Quantidade total de registros: 8

Registros apresentados: 1 a 8

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00082/2018	00034	Pregão	332360	MASSA	MASSA, APRESENTAÇÃO MACARRONADA, TIPO ESPAGUETE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SÊMOLA COM OVOS	QUILLOGRAMA	25,000	R\$1,93	FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA	COMANDO DA MARINHA	785810 - CENTRO DE INTEND.DA MARINHA EM RIO GRANDE	18/12/2018
00069/2018	00030	Pregão	332360	MASSA	MASSA, APRESENTAÇÃO MACARRONADA, TIPO ESPAGUETE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SÊMOLA COM OVOS	QUILLOGRAMA	6,770	R\$1,93	SIDNEI PAULO RADAELLI	COMANDO DA MARINHA	785810 - CENTRO DE INTEND.DA MARINHA EM RIO GRANDE	06/11/2018
00037/2017	00044	Pregão	332360	MASSA	MASSA, APRESENTAÇÃO MACARRONADA, TIPO ESPAGUETE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SÊMOLA COM OVOS	QUILLOGRAMA	8,100	R\$3,00	MARISOL COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE	153058 - PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS	19/04/2018

00122/2017	00052	Pregão	332360	MASSA	MASSA, APRESENTAÇÃO MACARONADA, TIPO ESPAGUETE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMOLA COM OVOS	QUILOGRAMA	372	R\$3,20	VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA	153808 - HOSPITAL DE CLINICAS DA UFPR	10/05/2018
00132/2018	00053	Pregão	332360	MASSA	MASSA, APRESENTAÇÃO MACARONADA, TIPO ESPAGUETE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMOLA COM OVOS	QUILOGRAMA	282	R\$3,66	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTACAO SOCIAL - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA	153808 - HOSPITAL DE CLINICAS DA UFPR	28/11/2018
00036/2018	00008	Dispensa de Licitação	332360	MASSA	MASSA, APRESENTAÇÃO MACARONADA, TIPO ESPAGUETE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMOLA COM OVOS	QUILOGRAMA	40	R\$6,45	SANTANA & CIA LTDA	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO	158493 - INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS JUINA	25/10/2018
00044/2018	00094	Dispensa de Licitação	332360	MASSA	MASSA, APRESENTAÇÃO MACARONADA, TIPO ESPAGUETE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMOLA COM OVOS	QUILOGRAMA	250	R\$9,17	COOPERATIVA MISTA AGROPECUARIA E ECONOMIA SOLIDARIA COOPERSOL	COMANDO DO EXERCITO	160418 - 19 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS	13/08/2018
00044/2018	00038	Dispensa de Licitação	332360	MASSA	MASSA, APRESENTAÇÃO MACARONADA, TIPO ESPAGUETE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMOLA COM OVOS	QUILOGRAMA	250	R\$9,17	COOPERATIVA CENTRAL DA AGRICULTURA FAMILIAR LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160418 - 19 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS	13/08/2018

MÉDIA **R\$ 4,43**
MEDIANA **R\$ 4,43**
MENOR **R\$ 3,35**

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

QUILOGRAMA

MACARRÃO, TIPO:COMUM, FORMATO:PARAFUSO MACARRÃO, TIPO COMUM, FORMATO PARAFUSO 2018, 2019 NORTE

Descrição Complementar

Ano da Compra Região Brasil

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00002/2018	00091	Pregão	259669	MACARRÃO	MACARRÃO, TIPO COMUM, FORMATO PARAFUSO	QUILOGRAMA	9.000	R\$3,35	FORTE MIX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160163 - COMANDO DA 8. REGIAO MILITAR	14/06/2018
00011/2018	00006	Dispensa de Licitação	259669	MACARRÃO	MACARRÃO, TIPO COMUM, FORMATO PARAFUSO	QUILOGRAMA	30	R\$5,50	FRANCISCO CHAGAS B DUARTE	FUNDO NACIONAL DE SAUDE	257028 - DISTRITO SANITARIO ESP.INDIGENA - MEDIO PURUS	23/04/2018

MÉDIA
R\$ 4,67

MEDIANA
R\$ 4,67

MENOR
R\$ 3,93

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

LITRO **ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA:SOJA, APLICAÇÃO:CULINÁRIA EM GERAL, TIPO:REFINADO**

Descrição Complementar

ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO

Ano da Compra Região Brasil

2018, 2019 NORTE

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00028/2018	00050	Pregão	244364	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO	LITRO	600	R\$3,93	A B N AUMENTICIOS - EIRELI	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA	153063 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	12/02/2019
00005/2018	00055	Pregão	244364	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO	LITRO	404	R\$5,40	JOSE CARLOS GOMES DA COSTA	MINISTERIO DA SAUDE	257026 - DIST. SANIT. ESP. INDIGENA JAVARI	08/06/2018

MÉDIA
R\$ 9,43

MEDIANA
R\$ 9,43

MENOR
R\$ 8

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

Descrição Complementar

Ano da
Compra

Região Brasil

QUILOGRAMA

CARNE DE AVE IN NATURAL, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:PEITO, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:SEM PELE, SEM OSSO

CARNE DE AVE IN NATURAL, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO

2019

NORTE

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00001/2019	00002	Dispensa de Licitação	447594	CARNE DE AVE IN NATURAL	CARNE DE AVE IN NATURAL, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO	KILOGRAMA	880	R\$8,00	P. R. DE ALMEIDA CAVALCANTE - ME	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE	153001 - UNIDADE AVANÇADA "JOSE VERISSIMO" DA UFF	28/01/2019
00012/2018	00015	Pregão	447594	CARNE DE AVE IN NATURAL	CARNE DE AVE IN NATURAL, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO	KILOGRAMA	3.130	R\$10,86	J G COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	MINISTERIO DA SAUDE	257030 - DIST. SANIT. ESP. INDIGENA PARINTINS	04/02/2019

MÉDIA **R\$ 1,59** MEDIANA **R\$ 0,92** MENOR **R\$ 0,75**

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

QUILOGRAMA **SAL, TIPO:REFINADO, APLICAÇÃO:ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TEOR MINIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%**

Descrição Complementar

SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEOR MINIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%

Ano da Compra Região Brasil

2019 **NORTE**

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00007/2018	00033	Pregão	291893	SAL	SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEOR MINIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%	QUILOGRAMA	4,943	R\$0,75	SAFRA SERVICOS & COMERCIO EIRELI	ESTADO DO PARA	455288 - PREFEITURA MUNICIPAL SANTA ISABEL DO PA	13/02/2019
00012/2018	00073	Pregão	291893	SAL	SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEOR MINIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%	QUILOGRAMA	2,649	R\$0,92	J G COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	MINISTERIO DA SAUDE	257030 - DIST. SANT. ESP. INDIGENA PARINTINS	04/02/2019
00017/2018	00002	Pregão	291893	SAL	SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEOR MINIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%	QUILOGRAMA	500	R\$3,09	J P DOS SANTOS PADARIA EIRELI	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO	194010 - COORDENAÇÃO REGIONAL CENTRO-LESTE DO PARA	21/01/2019

MÉDIA

R\$ 26,54

MEDIANA

R\$ 28,50

MENOR

R\$ 19,59

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

QUILOGRAMA

"PEIXE EM CONSERVA", TIPO PEIXE:SARDINHA INTEIRA SEM CABEÇA,
INGREDIENTES:ÓLEO COMESTÍVEL, PRAZO VALIDADE:36 MESES

Descrição Complementar

"PEIXE EM CONSERVA", TIPO PEIXE SARDINHA INTEIRA SEM CABEÇA,
INGREDIENTES ÓLEO COMESTÍVEL, PRAZO VALIDADE 36 MESES

UF Ano da Compra

PA 2018, 2019

Quantidade total de registros: 5
Registros apresentados: 1 a 5

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Offerada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
000008/2018	00041	Pregão	327769	"PEIXE EM CONSERVA"	"PEIXE EM CONSERVA", TIPO PEIXE SARDINHA INTEIRA SEM CABEÇA, INGREDIENTES ÓLEO COMESTÍVEL, PRAZO VALIDADE 36 MESES	QUILOGRAMA	117.779	R\$19,59	E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO EIRELI	ESTADO DO PARA	925315 - SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO/PA	22/11/2018
000008/2018	00225	Pregão	327769	"PEIXE EM CONSERVA"	"PEIXE EM CONSERVA", TIPO PEIXE SARDINHA INTEIRA SEM CABEÇA, INGREDIENTES ÓLEO COMESTÍVEL, PRAZO VALIDADE 36 MESES	QUILOGRAMA	13.104	R\$25,00	BOM DEMAIS ALIMENTOS COMERCIO EIRELI	ESTADO DO PARA	925315 - SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO/PA	22/11/2018
000008/2018	00179	Pregão	327769	"PEIXE EM CONSERVA"	"PEIXE EM CONSERVA", TIPO PEIXE SARDINHA INTEIRA SEM CABEÇA, INGREDIENTES ÓLEO COMESTÍVEL, PRAZO VALIDADE 36 MESES	QUILOGRAMA	9.133	R\$28,50	BOM DEMAIS ALIMENTOS COMERCIO EIRELI	ESTADO DO PARA	925315 - SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO/PA	22/11/2018

000008/2018	00087	Pregão	327769	"PEIXE EM CONSERVA"	"PEIXE EM CONSERVA", TIPO PEIXE SARDINHA INTEIRA SEM CABEÇA, INGREDIENTES ÓLEO COMESTÍVEL, PRAZO VALIDADE 36 MESES	QUILOGRAMA	6.446	R\$29,33	LUÍZ PINHEIRO DA SILVA EIRELI	ESTADO DO PARA	925315 - SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO/PA	22/11/2018
000008/2018	00133	Pregão	327769	"PEIXE EM CONSERVA"	"PEIXE EM CONSERVA", TIPO PEIXE SARDINHA INTEIRA SEM CABEÇA, INGREDIENTES ÓLEO COMESTÍVEL, PRAZO VALIDADE 36 MESES	QUILOGRAMA	2.494	R\$30,26	DISTRIBUIDORA F. BASTOS COM. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	ESTADO DO PARA	925315 - SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO/PA	22/11/2018

MÉDIA
R\$ 4,01

MEDIANA
R\$ 4,01

MENOR
R\$ 4,01

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

EMBALAGEM 200,00 G LEGUME EM CONSERVA, TIPO LEGUMES:SELETA

Descrição Complementar

LEGUME EM CONSERVA, TIPO LEGUMES SELETA

Ano da Compra Região Brasil

2018, 2019 NORTE

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00003/2018	00047	Pregão	263383	LEGUME EM CONSERVA	LEGUME EM CONSERVA, TIPO LEGUMES SELETA	EMBALAGEM 200,00 G	624	R\$4,01	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	ESTADO DO PARA	926159 - HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS	26/06/2018

MÉDIA
R\$ 4,05

MEDIANA
R\$ 3,56

MENOR
R\$ 2,15

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

FRASCO 500,00 ML **SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: CAJÚ, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO**

Descrição Complementar

SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJÚ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO

Ano da Compra Região Brasil

2018, 2019 NORTE

Quantidade total de registros: 5

Registros apresentados: 1 a 5

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00006/2018	00285	Pregão	252018	SUCO	SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJÚ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO	FRASCO 500,00 ML	1,650	R\$2,15	COELHO & COELHO COMERCIO E SERVICOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160520 - 23 BATALHAO LOGISTICO DE SELVA	08/10/2018
00011/2018	00038	Dispensa de Licitação	252018	SUCO	SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJÚ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO	FRASCO 500,00 ML	250	R\$2,95	FRANCISCO CHAGAS B DUARTE	FUNDO NACIONAL DE SAUDE	257028 - DISTRITO SANITARIO ESP.INDIGENA - MEDIO PURUS	23/04/2018
00006/2018	00578	Pregão	252018	SUCO	SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJÚ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO	FRASCO 500,00 ML	250	R\$3,56	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	COMANDO DO EXERCITO	160520 - 23 BATALHAO LOGISTICO DE SELVA	08/10/2018
00013/2018	00232	Pregão	252018	SUCO	SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJÚ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO	FRASCO 500,00 ML	400	R\$4,89	BIAZUS CONVENIENCIA EIRELI	COMANDO DO EXERCITO	160002 - 4. BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MES/AC	23/01/2019
00039/2017	00406	Pregão	252018	SUCO	SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJÚ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO	FRASCO 500,00 ML	20,268	R\$6,70	RICARDO A MARTINS JUNIOR	COMANDO DO EXERCITO	160022 - 21ª COMPANHIA DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO	23/03/2018

MÉDIA
R\$ 4,01

MEDIANA
R\$ 3,99

MEIOR
R\$ 2,65

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

GARRAFA 500,00 ML **SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: GOIABA, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO**

Descrição Complementar

SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR GOIABA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO

Ano da Compra Região Brasil

2019 **NORTE**

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATT/MAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00074/2018	00060	Pregão	252016	SUCO	SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR GOIABA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO	GARRAFA 500,00 ML	500	R\$2,65	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA	158172 - HOSPITAL UNIVERSITARIO JOAO DE B. BARRETO	16/01/2019
00001/2019	00012	Dispensa de Licitação	252016	SUCO	SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR GOIABA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO	GARRAFA 500,00 ML	100	R\$3,99	L. C. ALECRIM DE LIMA	INST. FED. DE EDUC., CIENC E TEC. DO AMAZONAS	154783 - INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS/CAMPUS HUMAITA	01/03/2019
00013/2018	00233	Pregão	252016	SUCO	SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR GOIABA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO	GARRAFA 500,00 ML	400	R\$5,39	BIAZUS CONVENIENCIA EIRELI	COMANDO DO EXERCITO	160002 - 4. BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MES/AC	23/01/2019

MÉDIA

R\$ 10,47

MEDIANA

R\$ 9,80

MENOR

R\$ 4,54

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

QUILOGRAMA **TEMPERO, TIPO:COMPLETO SEM PIMENTAL, APRESENTAÇÃO:PASTAL, APLICAÇÃO:USO CULINARIO**

Descrição Complementar

TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTAL, APRESENTAÇÃO PASTAL, APLICAÇÃO USO CULINARIO

Ano da Compra Região Brasil

2018, 2019 **NORTE**

Quantidade total de registros: 5

Registros apresentados: 1 a 5

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00004/2018	00043	Pregão	233873	TEMPERO	TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTAL, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINARIO	QUILOGRAMA	350	R\$4,54	A. N. GOMES EIRELI	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO	194075 - COORDENACAO REGIONAL AMAPA E NORTE DO PARA	05/04/2018
00027/2018	00076	Pregão	233873	TEMPERO	TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINARIO	QUILOGRAMA	5,047	R\$5,60	BIANCA L GOES	COMANDO DA MARINHA	784810 - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM BELEM	23/11/2018
00018/2018	00008	Dispensa de Licitação	233873	TEMPERO	TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINARIO	QUILOGRAMA	3	R\$9,80	ATAcado DE PRODUTOS ALIMENTICIOS CV LTDA	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO	194033 - COORDENACAO REGIONAL ARAGUAYA TOCANTINS	17/09/2018
00007/2018	00070	Pregão	233873	TEMPERO	TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINARIO	QUILOGRAMA	1,200	R\$9,89	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	COMANDO DO EXERCITO	160005 - 54 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/AM	27/08/2018

00039/2018	00021	Dispensa de Licitação	233873	TEMPERO	TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO	QUILOGRAMA	100	R\$22,50	COOPERATIVA AGRICOLA MISTA DOS PROD RUR DE C DO SUL LT A	COMANDO DO EXERCITO	160536 - 61. BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA-MEX/AC	08/02/2019
------------	-------	--------------------------	--------	---------	---	------------	-----	----------	---	------------------------	--	------------

MÉDIA

R\$ 3,10

MEDIANA

R\$ 3,10

MENOR

R\$ 3,10

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento

Descrição

VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA:VINHO BRANCO, TIPO:MACIO, ACIDEZ:4,50 PER, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL:LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS

LITRO

Descrição Complementar

VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO MACIO, ACIDEZ 4,50 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS

Ano da Compra

2018, 2019

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00004/2018	00052	Pregão	217093	VINAGRE	VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO MACIO, ACIDEZ 4,50 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS	LITRO	90	R\$3.10	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIREU	MINISTERIO DA SAUDE	257033 - DISTRITO SANIT.ESP.INDIGENA - CEARA	23/03/2018

Relatório gerado dia: 02/05/2019 às 12:25

Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br

35